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W czwartek jeszcze po godz. 17 trwało zabezpieczanie śladów. Na miejscu 
znaleziono m.in. kajdanki, które miał osadzony

\\\ PIASECZNO 

Mężczyzna, który w ubiegłym 
tygodniu pobił policjantów 
z konwoju i uciekł, wciąż 
pozostaje na wolności. Policja 
opublikowała wizerunek 
zbiega.  

Do brawurowej ucieczki doszło w 
czwartek, 22 czerwca przed po-

łudniem. Mężczyzna przywieziony z 
aresztu w Grójcu oswobodził się z kaj-
danek, pobił dwóch policjantów, a na-
stępnie przeskoczył przez ogrodzenie 
sądu przy ul. Kościuszki i uciekł. 

Wciąż szukają więźnia,  
który uciekł konwojentom
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Lokalna społeczność chce zmian na rzecz poprawy bezpieczeństwa

\\\ POWIAT
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\\\ ZALESIE GÓRNE 

Już od 1 lipca mieszkańcy  
będą mogli poszukać ochłody 
w parku wodnym.

A quapark znajduje się na terenie 
Planety Zalesie, w otulinie Choj-

nowskiego Parku Krajobrazowego. 
Niecka basenu powstała w okresie, 
kiedy znajdował się na tym terenie 
Ośrodek Wisła, ale została wyremon-
towana. Obecnie stanowi połączenie 

basenu do pływania o głębokości 145 
cm, dużej przestrzeni o głębokości 45 
cm z placem zabaw składającym się 
z trzech dużych zjeżdżalni dla doro-
słych oraz dla dzieci powyżej 140 cm 

wzrostu. W strefie znajduje się też 
zjeżdżalnia ośmiornica dla nieco mniej-
szych dzieci. Dla najmłodszych przy-
gotowano spray area z fontanienkami  
zraszającymi.

\\\   Park wodny w Zalesiu  
Górnym – otwarcie

Park wodny czynny będzie co-
dziennie w godzinach od 10 do 18. 
Podobnie jak w ubiegłym roku, czyn-
ny będzie od 1 lipca. Bilet normalny 
całodzienny jednorazowego wejścia 

kosztuje 49 zł. Bilet ulgowy to koszt 
43 zł. Wejściówki można zakupić przy 
wejściu oraz przez internet. 

Anna Żuber

Park wodny otwiera 
swoje podwoje

Podobnie jak w ubiegłym roku, park wodny rozpocznie przyjmowanie  
wypoczywających od 1 lipca

     

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O III PRZETARGU
zgodnie z § 6 ust. 5a Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu 
i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. z 2021 r., poz. 
2213), 

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno
ogłasza III przetarg pisemny nieograniczony na sprzedaż

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Piaseczno oznaczonej jako działka nr ew. 30  
o powierzchni 1010 m2, położona obr. 39 m. Piaseczno przy ul. Czajewicza 6, dla której 
Sąd Rejonowy w Piasecznie IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr 
WA5M/00240178/4, zabudowanej budynkiem mieszkalnym o pow. zabudowy 88 m2 i powierzchni 
użytkowej 190,50 m2 oraz parterowym budynkiem gospodarczym (garażem) o pow. zabudowy  
34 m2.  
Zgodnie z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego w/wym 
nieruchomość  znajduje się  obszarze urbanistycznym oznaczonym symbolem 1MW – przeznaczonym 
pod zabudowę mieszkaniową wielorodzinną.
Pierwszy przetarg odbył się w dniu 13.01.2023 r.
Drugi przetarg odbył się w dniu 12.05.2023 r.
Cena wywoławcza nieruchomości: 1.992.600,00 zł brutto (w tym 23 % podatku VAT)
Wysokość wadium:  99.630,00 zł
Przetarg odbędzie się w dniu 22.09.2023 r. o godz. 10.00 w budynku Urzędu Miasta i Gminy 
Piaseczno przy ul. Kościuszki 5 w Piasecznie, I piętro, pok. 38.
 Ogłoszenie o przetargu na sprzedaż w/wym nieruchomości zostało wywieszone  na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno z siedzibą w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5 – na I piętrze, 
zostało opublikowane na stronach internetowych urzędu www.piaseczno.eu i BIP, na stronach 
internetowych wybranych portali branżowych oraz zostało zamieszczone w prasie lokalnej.
Bliższych informacji o przetargu i szczegółowych warunkach sprzedaży udziela Wydział Geodezji  
i Gospodarki Gruntami Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno, II piętro, pok. 70, w godzinach pracy urzędu, 
tel. 22 70-17-523.

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno
mgr inż. Robert Widz II Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy PiasecznoPiaseczno, 21.06.2023 r.

\\\ GÓRA KALWARIA 

Jest decyzja na realizację 
inwestycji drogowej 
polegającej na przebudowie 
drogi wojewódzkiej  
nr 683 w Sobikowie, której 
wartość szacowana jest  
na prawie 22 miliony złotych.   
O modernizację drogi  
i skrzyżowań mieszkańcy 
wsi walczyli prawie 30 lat. 
Przebudowa będzie kosztować 
prawie 22 miliony złotych. 

W Sobikowie na krótkim odcinku 
nigdy nieremontowanej drogi 

wojewódzkiej są trzy niebezpieczne 
skrzyżowania, gdzie bardzo często do-
chodziło do wypadków   i stłuczek. To 
właśnie w tych miejscach powstaną 
ronda. Między innymi przy ośrodku 
zdrowia, co jest bardzo znaczące dla 
bezpieczeństwa wszystkich uczest-
ników ruchu drogowego oraz przy 
cmentarzu. Ponadto zostaną zbudo-
wane chodniki, ścieżka rowerowa i 
co nie jest bez znaczenia, zostanie od-
wodnione centrum wsi. O tym ważnym 
problemie mieszkańcy alarmowali od 
lat. Konieczne jest usunięcie wód opa-
dowych, które podczas deszczów za-
lewają drogę na całej jej szerokości, a 
najbardziej na jej ostrym zakręcie, któ-
ry zimą zamienia się w niebezpieczne 
 lodowisko. 

\\\   Walka o drogę  
była bardzo długa 

Sołtys Sobikowa Grażyna Michal-
ska wraz z mieszkańcami walczyła o tę 
inwestycję od lat 90.

 – Proszę popatrzeć, pierwsza pe-
tycja w tej sprawie, została złożona 
w 1996 roku. To się wszystko zaczę-
ło jeszcze za kadencji mojego świętej 
pamięci męża. Ja postawiłam sobie za 
honor, że doprowadzę do końca tę spra-
wę – powiedziała sołtyska. 

A droga do szczęśliwego finału 
nie była taka łatwa. Jeszcze rok temu 
wydawało się, że do remontu drogi w 
Sobikowie w ogóle nie dojdzie. Ma-
zowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich 
poinformował wtedy, że inwestor nie 
uzyskał pozytywnej opinii Konserwa-
tora Zabytków z uwagi na niewielką 
ingerencję w kościelną działkę, która 
objęta jest ochroną konserwatorską – o 
czym pisaliśmy na łamach Przeglądu 
Piaseczyńskiego w lipcu 2022 roku. 

Na szczęście po intensywnych ne-
gocjacjach, finalnie konserwator dał 
zielone światło dla inwestycji w Sobi-
kowie. Wygrał interes społeczny oraz 
bezpieczeństwo uczestników drogi.

\\\   Ten projekt  
już jest wizytówką gminy 

Grażyna Michalska podkreśla, 
że dopiero w ostatnich latach nastą-
pił przełom w sprawie drogi nr 683 i 
udało się doprowadzić ten projekt do 
realizacji. 

– To wszystko wyszło, bo ktoś nas 
wysłuchał i pomógł. Ogromną rolę ode-
grali w tej sprawie pan starosta piase-
czyński Ksawery Gut, burmistrz Góry 
Kalwarii Arkadiusz Strzyżewski, radny 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
Piotr Kandyba oraz Tomasz Dąbrowski 
zastępca dyrektora Mazowieckiego Za-
rządu Dróg Wojewódzkich. Naprawdę 
jesteśmy bardzo wdzięczni za to wspar-
cie. I co muszę stanowczo podkreślić. 
Bez mieszkańców, którzy od samego 
początku byli zaangażowani w tę spra-
wę nic z tego, by nie wyszło – mówi 
sołtyska Sobikowa.

– Ta inwestycja nie jest tylko 
dla mieszkańców naszej wsi, ale dla 
wszystkich, którzy korzystają z naszej 
drogi – dodaje Michalska.

\\\   Przez Sobików  
przejeżdża prawie 2 tysiące 
pojazdów dziennie

Droga nr 683 jest jedną z najbar-
dziej użytkowanych tras w gminie. To 
właśnie tutaj przebiega ruch pomiędzy 
drogami krajowymi numer 79 i 50.

– Sobików jest stworzony w kształ-
cie krzyża. Tu jest oś i przez tę naszą 
biedną miejscowość od Chynowa, za-

czynając do Grójca, do Czachówka i do 
Sułkowic, jadąc od Piaseczna wszyscy 
kierowcy, muszą przejechać – mówi 
Michalska. 

Sołtys dodaje, że w całym tym 
działaniu i dążeniu do realizacji tej 
inwestycji chodziło w dużej mierze o 
bezpieczeństwo użytkowników. 

– Skończą się wypadki, co jest 
bardzo ważne. Autobusy podjeżdżają, 
pasażerowie wysiadają, a tutaj nie ma 
pasów bezpieczeństwa i o nieszczę-
ście nietrudno. Proszę mi wierzyć na 
tej drodze, jest ogromny ruch. Mało te-
go tutaj jest zakład rehabilitacyjny, do 

którego kierowani są pacjenci z całej 
gminy. Każdy, kto przyjeżdża trans-
portem publicznym do ośrodka, musi 
przejść przez środek drogi, ponieważ 
nie ma chodników. Do tego dochodzi 
ruch dzieci i młodzieży wracającej ze 
szkoły w Cendrowicach do okolicznych 
wsi, czy korzystającej z transportu au-
tobusu szkolnego. 

Mieszkańcy Sobikowa oraz urzęd-
nicy, liczą, że roboty drogowe ruszą już 
w tym roku. Następne projekty czekają 
na realizację. Obecnie opracowywana 
jest dokumentacja przebudowy kolej-
nych odcinków drogi nr 683 – od Sobi-
kowa w kierunku Dębówki oraz przez 
Czarny Las. 

Tekst i zdjęcie 
Katarzyna Kowalska

Mieszkańcy Sobikowa 
wywalczyli remont drogi

Droga nr 683 zostanie zmodernizowana po długotrwałej walce lokalnej  
społeczności

Droga nr 683  
jest jedną z najbardziej 

użytkowanych tras  
w gminie
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Zaalarmowane liczne służby zorgani-
zowały obławę – przeczesywano Pia-
seczno i okoliczne lasy, w tym także z 
użyciem policyjnego śmigłowca. Mimo 
to mężczyzny nie udało się namierzyć.

Informację o ucieczce 36-latka, 
który miał być doprowadzony do sądu, 
potwierdziła rzeczniczka piaseczyń-
skiej policji asp. Magdalena Gąsowska, 
jednak jak podkreśliła, więzień był kon-
wojowany przez mundurowych z innej 
jednostki, więc nie udzieliła szczegó-
łów związanych z tą sprawą. Problem w 
tym, że milczał telefon biura prasowego 
Komendanta Wojewódzkiego Policji w 
Radomiu, a rzecznik Komendy Stołecz-
nej Policji odsyłał nas… do Komendy 
Powiatowej Policji w Piasecznie. 

W końcu jednak głos zabrał Rafał 
Jeżak z Komendy Wojewódzkiej w Ra-
domiu. –  Przed południem z aresztu w 
Grójcu do Sądu Rejonowego w Piasecz-
nie był przewożony 36-letni więzień. 
Na terenie sądu zaatakował policjan-
tów. Jednego uderzył z całej siły tak, 
że stracił przytomność. Drugi policjant 
usiłował obezwładnić więźnia, lecz nie 
udało mu się to – powiedział PAP Ra-
fał Jeżak z Komendy Wojewódzkiej w 
Radomiu.

\\\   Nie jest niebezpieczny?
Policja podkreślała także, że zbie-

gły mężczyzna nie jest osobą niebez-
pieczną i miał być sądzony za drobne 
przestępstwa. W sobotę 36-latek wciąż 
pozostawał na wolności, dlatego mun-
durowi zdecydowali się opublikować 
jego rysopis. 

Zbieg to Michał Kostencki, podej-
rzany o popełnienie przestępstwa z art. 
242 Kodeksu Karnego, czyli samouwol-
nienie osoby pozbawionej wolności. 
Za ten czyn grozi do 2 lat pozbawienia 
wolności.

Wszystkie osoby posiadające ja-
kiekolwiek informacje na temat męż-
czyzny bądź jego aktualnego miejsca 
pobytu proszone są o pilny kontakt z 
piaseczyńskimi policjantami pod ca-
łodobowymi numerami telefonów: 
47-72-45-213 oraz 510-172-291 bądź 
numerem alarmowym 112.
Rysopis poszukiwanego 36-latka:
– wzrost 185 cm,
– szczupła budowa ciała,
– wysportowany,
– posiada tatuaż smoka na lewym 
przedramieniu,
– charakterystyczna blizna na lewym 
policzku.

Informacje dot. poszukiwanego 
można również przekazywać za po-
średnictwem poczty elektronicznej na 
adres: dyzurny.piaseczno@ksp.policja.
gov.pl. Policjanci jednocześnie zapew-
niają o utrzymaniu tajemnicy, co do 
osoby informującej (art. 280 § 2 kpk).

Kostencki zapewne odpowie nie 
tylko za samouwolnienie, ale też zaata-
kowanie funkcjonariuszy oraz popeł-
nione wcześniej przestępstwa, przez 
które trafił do aresztu, a następnie miał 
odpowiedzieć przed piaseczyńskim są-
dem.

Anna Żuber

Mężczyzna uciekł 
konwojentom

Wizerunek 36-letniego Michała 
Kostenckiego, który uciekł z konwoju. 
Kostencki zapewne odpowie  
nie tylko za samouwolnienie,  
ale też zaatakowanie funkcjonariuszy 
oraz popełnione wcześniej  
przestępstwa

\\\ PIASECZNO 

Seniorka z Piaseczna straciła 
ogromną kwotę pieniędzy  
po tym, jak odebrała telefon  
od oszustów.

P omimo wielu apeli służb, kampanii 
społecznych, spotkań profilaktycz-

nych oraz komunikatów informujących 
o przestępstwach dokonywanych róż-
nymi metodami, wciąż zdarzają się 
osoby, które wpadają w bezwzględ-
ną pułapkę oszustów. Przestępcy nie 
ustają w swoich działaniach, pozba-
wiając kolejne osoby, niejednokrotnie 
oszczędności całego życia. O tym, w jaki 
sposób działają oszuści i jak łatwo stać 

się ich ofiarą, przekonała się 79-letnia 
mieszkanka Piaseczna.

Cała historia rozpoczęła się bardzo 
charakterystycznie dla tego rodzaju 
przestępstw. Do pokrzywdzonej, na 
stacjonarny numer telefonu, zatelefo-
nowała kobieta podająca się za jej cór-
kę. W płaczu i histerii poinformowała 
seniorkę, że spowodowała wypadek 
drogowy, w którym zginęła kobieta w 
7. miesiącu ciąży. Dodała, że kontakt z 
jej telefonu komórkowego nie jest moż-

liwy, ponieważ został on zabezpieczony 
przez policję. Po chwili nastąpiło ko-
lejne połączenie, które prowadził już 
mężczyzna podający się za mecenasa. 
Zażądał kwoty 75 tysięcy euro, która 
miała uchronić córkę seniorki przed 
tymczasowym aresztowaniem. Mi-
mo że 79-latka nie dysponowała taką 
kwotą, zabrała ze sobą całą gotówkę, 
którą miała w domu. 100 tys. zł prze-
kazała kobiecie w określonym przez 
przestępców miejscu i czasie. Seniorka 
zorientowała się, że padła ofiarą oszu-
stwa dopiero po jakimś czasie, kiedy 
wykonała telefon do swojego wnuka.

Na kanwie tego wydarzenia poli-
cja apeluje o ostrożność w rozmowach 
telefonicznych prowadzonych z niezna-

jomymi osobami. Historie przedstawia-
ne w ich trakcie, nawet te najbardziej 
wiarygodne, należy za każdym razem 
weryfikować, kończąc połączenie i 
kontaktując się z członkiem rodziny 
na znany nam numer telefonu.

Pamiętajmy, że policjanci nigdy nie 
proszą o przekazanie żadnych pienię-
dzy, jak również nie informują o pro-
wadzonych przez siebie działaniach.

Anna Żuber/KPP Piaseczno

79-latka kolejną 
ofiarą oszustów dokończenie 

ze str. 1
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\\\ GÓRA KALWARIA 

Osiem miesięcy temu urząd 
miasta podpisał umowę  
z biurem architektonicznym 
na zaprojektowanie  
i modernizację płyty  
rynku w Górze Kalwarii.  
Na początku tego tygodnia 
odbyło się spotkanie 
informacyjne połączone  
z dyskusją na temat koncepcji 
przebudowy.  

G łównym celem przebudowy prze-
de wszystkim jest rynek im. Bisku-

pa Stefana Wierzbowskiego. Od same-
go początku urzędnicy podkreślali, że 

to miejsce musi mieć klasę, a jej główną 
atrakcją będzie fontanna. 

– Fontanna musi być wyjątkowa i 
unikalna, zamiast 1:1 kopiować wzo-
rzec z innego miasta – mówił na po-
niedziałkowym spotkaniu burmistrz 
Arkadiusz Strzyżewski.

Fontanna zniknęła z rynku w Górze 
Kalwarii kilkadziesiąt lat temu. Od tego 
czasu mieszkańcy starają się namówić 
władze miasta do powrotu do starej 
koncepcji. 

– Ja pamiętam tę fontannę jeszcze 
z lat 80. Tam obowiązkowo trzeba było 
sobie zdjęcie robić. A w tle kościół „Na 

górce”. Było tutaj pięknie – wspomina 
mieszkanka Góry Kalwarii. 

\\\   Może tym razem się uda
Siedem lat temu stowarzyszenie 

Nowa Kalwaria zgłosiła pomysł bu-
dowy fontanny w centrum miasta w 
ramach projektu budżetu obywatel-
skiego, który zdobył najwięcej głosów 
mieszkańców. Niestety do jego realiza-
cji nie doszło. 

Obecnie wygląda na to, że szansa 
na przebudowę rynku w mieście jest 
bardzo realna. Jest jeszcze kilka kwestii, 
które trzeba dopracować jak, chociażby 
zwiększenie nasadzeń. Plan zakłada 
jedynie dwa nowe drzewa. Urząd argu-
mentuje, że wszystko to zależy między 
innymi od konserwatora zabytków, 

który uzależnia  ilość drzew, także od 
bardzo ważnych, kwestii technologicz-
nych, ponieważ część instalacji pod 
rynkiem może kolidować z systemami 
korzeniowymi drzew. 

Bardzo ważnym argumentem jest 
też funkcjonalność terenu. Ponieważ 
ważne jest, aby nowy rynek był piękny i 
wyjątkowy, ale przede wszystkim nadal 
mógł służyć mieszkańcom jako miej-
sce organizacji koncertów, pikników 
i innych ważnych wydarzeń w Górze 
Kalwarii. 

Katarzyna Kowalska

Historyczna 
fontanna powróci 
na rynek
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\\\ PIASECZNO 

Droga dla pieszych  
i rowerzystów przy ulicy 
Mleczarskiej po piaseczyńskiej 
stronie uległa poważnemu 
zniekształceniu. Nie wiadomo 
kiedy możliwa będzie jej 
modernizacja, tymczasem 
miasto bierze się za remont 
ścieżki w dużo lepszym stanie 
w centrum miasta.

S pacer czy przejazd drogą dla pie-
szych i rowerzystów na krańcu 

miasta nie należy do najprzyjemniej-
szych i najbezpieczniejszych. Ścieżka 
przy ul. Mleczarskiej na kilkudziesię-

ciometrowym odcinku zapadła się. Po 
niedawnych opadach miejscami na 
środku trasy widoczne były kałuże, 
które szczególnie rowerzyści i użyt-
kownicy hulajnóg omijali z trudem.   

– Mamy w planach remont te-
go ciągu pieszo-rowerowego, jednak 
realizacja zadania zależy od sytuacji 
finansowej gminy i budżetu na 2024 
rok – poinformowała Joanna Ferlian-
-Tchórzewska, rzeczniczka prasowa 
piaseczyńskiego urzędu miasta. 

\\\   Najpierw remont  
w centrum miasta

Zaskakujący może być fakt, że już 
dziś rusza remont podobnego ciągu w 
centrum miasta, przy ul. Kościuszki. 
Ten w porównaniu z tym przy ul. Mle-
czarskiej, jest w zdecydowanie lepszym 

stanie i można nim swobodnie przejść 
czy przejechać po nim hulajnogą lub 
rowerem. – W pierwszej kolejności po-
prawiamy ścieżkę pieszo-rowerową na 
ulicy Kościuszki, żeby dopełnić ciąg ro-
werowy w centrum miasta – tłumaczy 
Ferlian-Tchórzewska. – Jeśli chodzi o 
ul. Mleczarską, to braliśmy pod uwa-

gę jej remont jeszcze w tym roku, ale 
ponieważ rozważamy różne rozwiąza-
nia drogowe w tym rejonie i czekamy 
również na wybudowanie przez MZDW 
ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Okulickie-
go (co powinno nastąpić w tym roku), 
w celu powiązania dróg rowerowych, 
zadanie to zostało przesunięte w czasie.

Miasto dodaje, że na Kościuszki 
planowana jest przede wszystkim za-
miana pasów pieszego i rowerowego 
miejscami na układ bardziej bezpiecz-
ny, powstanie też przejazd przez ulicę 
w celu połączenia pasa na ul. Wschod-
niej ze ścieżką na ul. Kościuszki. . 

Tekst i zdjęcia Anna Żuber

Niebezpieczna ścieżka  
na krańcu miasta

Rowerzyści i użytkownicy hulajnóg muszą bardzo uważać, pokonując  
niesymetryczne krzywizny

Piaseczyński urząd uzależnia remont ciągu od budżetu na przyszły rok

Już dziś rusza remont 
ścieżki pieszo-rowerowej 

w centrum miasta,  
która jest w dużo lepszym 

stanie, niż ta  
przy ul. Mleczarskiej

Na Kościuszki planowana 
jest przede wszystkim 

zamiana pasów pieszego  
i rowerowego miejscami
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\\\ POWIAT 

Po śmierci dwójki dzieci  
w wypadkach, do których 
doszło w czerwcu, policja 
odnotowała wzrost 
zainteresowania szkół 
spotkaniami z zakresu ruchu 
drogowego. Obie tragedie 
poruszyły też lokalne 
środowiska, które chcą 
zmian na rzecz poprawy 
bezpieczeństwa.

W czerwcu doszło do dwóch 
wstrząsających wypadków 

drogowych. Najpierw w Woli Mro-
kowskiej zginął 14-latek, natomiast w 
Józefosławiu przy ul. Kameralnej, tuż 
przy szkole podstawowej, 12-latka. 
Choć najpewniej przyczyny zdarzeń 
były zgoła odmienne, to oba wypadki 
poruszyły lokalną społeczność. – W 
ostatnich tygodniach odnotowaliśmy 
wzrost zainteresowania lokalnych 
szkół organizacją spotkań z zakresu 
ruchu drogowego – przyznaje asp. 
Magdalena Gąsowska, rzeczniczka 
piaseczyńskiej komendy. 

W Woli Mrokowskiej mieszkańcy 
domagają się podjęcia działań w celu 
podniesienia poziomu bezpieczeństwa 
w organizacji ruchu, zwłaszcza że ul. 

Rejonowa jest jedyną drogą dojazdową 
do węzła na trasie S7. 

Zmian chcą też mieszkańcy Józe-
fosławia i Julianowa, którzy dopingują 
się wzajemnie do zgłaszania zarząd-
com dróg przypadków źle zaprojekto-
wanej i niebezpiecznej infrastruktury 
drogowej. Ponadto w dalszym ciągu 
zbierane są podpisy pod petycją w 
sprawie zatrudnienia od września 
kontrolerów ruchu drogowego (tzw. 
Pan/Pani STOPek) w celu przeprowa-
dzania uczniów szkoły podstawowej 
przy ul. Kameralnej przez przejście dla 
pieszych, na którym doszło ostatnio do 
wypadku. Do placówki uczęszcza aż 
2000 dzieci. Pod petycją podpisało się 
już pół tysiąca osób. 

Jak poinformowała Agnieszka Kob-
za, sekretarz Szkoły Podstawowej im. 

Janusza Korczaka w Józefosławiu szko-
ła nie występowała i nie będzie wystę-
pować do gminy w sprawie poprawy 
bezpieczeństwa w ruchu w pobliżu pla-
cówki. – Skrzyżowanie jest bezpieczne 
i dobrze oznakowane, problemem jest, 
aby wszyscy uczestnicy ruchu prze-
strzegali przepisów ruchu drogowego 
– podkreśliła. 

\\\   Na Kameralnej  
uwag nie było

– Jeśli chodzi o wnioski czy uwagi 
związane z bezpieczeństwem uczestni-
ków ruchu przy szkole na ul. Kameral-
nej, to do urzędu nie wpływały uwagi – 
informuje Joanna Ferlian-Tchórzewska, 
rzeczniczka prasowa Urzędu Miasta i 
Gminy Piaseczno. – Nie było też wnio-
sków o zatrudnienie tzw. Pana czy Pa-
ni STOPka w Józefosławiu. Jeśli któryś 
z dyrektorów zgłasza taką potrzebę, 
oczywiście ta forma wsparcia dla dzieci 
przy przechodzeniu przez przejście jest 
realizowana. Tak było np. w ubiegłym 
roku w Głoskowie. Oczywiście, jeśli do 
urzędu wpłynie wspomniana petycja w 
sprawie zatrudnienia Pani/Pana STOP-
ka, odpowiemy na nią autorom. Skon-
sultujemy też tę kwestię z dyrektorem 
szkoły – dodaje Ferlian-Tchórzewska. 
– Czy przy gminnych szkołach jest bez-
piecznie? To problem bardziej złożony 
niż sama kwestia organizacji ruchu – 

zauważa Ferlian-Tchórzewska. – Gmi-
na ze swojej strony stara się zrobić jak 
najwięcej, by to bezpieczeństwo po-
prawić. Inwestujemy w infrastrukturę 
drogową, zmianę organizacji ruchu, do-
świetlamy przejścia dla pieszych i od lat 
prowadzimy akcje związane z edukacją, 
nie tylko dzieci, ale również rodziców 
w kwestii bezpiecznego poruszania się 
po drogach. 

Wraz z Komendą Powiatową Policji 
w Piasecznie urzędnicy przygotowali 
specjalny film oraz cykl postów w me-
diach społecznościowych prezentujący 
organizację ruchu i przypominający za-
sady bezpieczeństwa. – Straż miejska 
odwiedza szkoły z miasteczkiem ru-

chu drogowego, o edukację związaną 
z bezpieczeństwem drogowym dbają 
też nauczyciele i wychowawcy. Jednak 
ostatecznie to, czy w danym miejscu 
jest bezpiecznie, zależy też od samych 
uczestników ruchu i przestrzegania 
wspomnianych zasad oraz przepisów 
kodeksu drogowego – podkreśla Joan-
na Ferlian-Tchórzewska. 

W ubiegłym tygodniu odbył się 
pogrzeb dziewczynki, którą na ul. Ka-
meralnej potrącił autobus. Wyjaśnia-
niem szczegółowych okoliczności obu 
tragicznych zdarzeń zajmuje się policja 
pod nadzorem prokuratora. 

Tekst i zdjęcia Anna Żuber

Mieszkańcy chcą zmian

Tłumy żegnały 12-latkę, którą 14 czerwca tuż przy szkole potrącił autobus

Rodzice uczniów ze szkoły  
przy ul. Kameralnej chcą zatrudnienia 
od września Pani/Pana STOPka

dokończenie 
ze str. 1
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 

O realizację badania zabiegali 
mieszkańcy gminy oraz 
naukowcy od lat zajmujący 
się tematem Łąk Oborskich. 
Po ich przeprowadzeniu 
zostanie przygotowany 
raport dotyczący ochrony 
przyrodniczej badanego 
obszaru. Gmina Konstancin- 
-Jeziorna zapłaci za to prawie 
35 tysięcy złotych.

Badanie ekohydrologiczne oraz 
ocenę hydrologicznych uwarun-

kowań funkcjonowania rezerwatu 
przyrody Łęgi Oborskie w odniesieniu 
do możliwości zagospodarowania jego 
najbliższej okolicy przeprowadzi Cen-

trum Ochrony Mokradeł. Jak informuje 
Urząd Miasta i Gminy Konstancin-Je-
ziorna zakres prac obejmuje między in-
nymi wykonanie minimum dwudziestu 
odwiertów gleboznawczych w obrębie 
gleb torfowych, ocenę fito indykacyjną, 
aktualnych warunków wilgotnościo-
wych w rezerwacie i badanie przepły-
wu wody w rowach melioracyjnych. 

\\\   Lepiej późno niż wcale
Do informacji odniósł się Daniel 

Petryczkiewicz fotograf i aktywista, 
osobiście zaangażowany w sprawę.

 – Cieszę się, że te badania się w 
końcu rozpoczynają. Mam ogromny 
żal, że tak długo to trwało i wiele osób, 
które o te badania od lat walczyły, 
musiały tak długo czekać i patrzeć jak 
teren coraz mocniej się degradował – 
komentuje. 

\\\   Będziemy władzom  
patrzeć na ręce

Aktywista ma duże oczekiwania co 
do tych badań, ale podkreśla, że to tylko 
początek. 

– Bo można zrobić najmądrzejsze 
i najlepsze badania – pytanie tylko 

co zrobiony z ich wynikami? Tu liczę, 
że słowa burmistrza Jańczuka zna-
czą wciąż dużo i ta praca nie zostanie 
schowana do szuflady. W każdym razie 

jako strona społeczna na pewno na to 
nie pozwolimy. Będziemy postulować 
o publiczne opisanie wyników i pły-
nących z nich wniosków oraz debatę 
na posiedzeniach rady miasta na te-
mat przyszłości tego kluczowego dla 
gminy i lokalnej społeczności terenu. 
W dzisiejszym czasie kryzysu klima-
tycznego, który skutkuje coroczną 
suszą, utratą bioróżnorodności, coraz 
bardziej nieprzewidywalną pogodą 
musimy szukać lokalnych rozwiązań, 
aby pomóc sobie i przyrodzie wokoło. 
Takim rozwiązaniem nie jest pójście na 
łatwiznę i robienie tego, co do tej pory, 
czyli głównie betonowanie i rugowanie 
przyrody i zieleni z naszego otoczenia 
w imię przepływu bogactwa do wąskiej 
grupy deweloperów – komentuje Da-
niel Petryczkiewicz.

Ratusz poinformował dodatkowo, 
że zostanie wykonane inne bardzo 
ważne badanie na terenie gminy. Cho-
dzi o czystość wody w rzekach Jeziorka 
i Mała. Łączny koszt wszystkich badań 
dla środowiska w Konstancinie-Jezior-
nie to ponad 52 tysiące złotych.

Katarzyna Kowalska

AKTUALNOŚCI

\\\ REGION 

W każdy czerwcowy weekend 
na terenie rezerwatów 
Wyspy Zawadowskie i Wyspy 
Świderskie przeprowadzane 
są kontrole służb, które 
wypraszają wypoczywających 
tam ludzi. Wchodzenie  
na piaszczyste brzegi i wyspy 
powoduje bowiem śmierć 
ptaków. Osobom, które tam 
wchodzą mimo zakazów,  grozi 
odpowiedzialność karna.

W yspy Zawadowskie i Wyspy Świ-
derskie to piękne nadwiślań-

skie tereny na południe od Warszawy, 
zarówno po stronie powiatu piaseczyń-
skiego, jak i otwockiego. To miejsca 
oblegane przez mieszkańców latem, 
szczególnie w weekendy. Dlatego też od 
pierwszego weekendu czerwca miej-
sca te kontrolowane są przez służby, 
które wypraszają wypoczywających. 
Dlaczego? 

\\\   Trwa okres lęgowy
Wyspy Zawadowskie i Wyspy Świ-

derskie to niezwykle cenne rezerwaty, 
które są obszarem chronionym, o czym 
informują dziesiątki tablic informują-
cych o zakazie wstępu. W dodatku 
obecnie trwa okres lęgowy ptaków 
siewkowych, które zakładają gniazda 

bezpośrednio na piasku – na plażach, 
wyspach i ławicach. – Obecność ludzi 
w tym czasie w sąsiedztwie miejsc 
lęgowych zazwyczaj pociąga za sobą 
dramatyczne skutki – przepłaszani pta-
si rodzice opuszczają gniazda i nie są 
w stanie chronić jaj ani piskląt przed 
zagrożeniami – podkreślają pracowni-
cy Regionalnej Dyrekcji Ochrony Śro-
dowiska w Warszawie, którzy wraz z 
policjantami z komisariatu w Józefowie 
oraz wolontariuszami Ogólnopolskiego 
Towarzystwa Ochrony Ptaków kontro-
lują rezerwat. Informują również, co 
jest najgroźniejsze dla ptaków. – Ryzy-

ko przegrzania lub wychłodzenia, dra-
pieżniki czekające na dogodny moment 
(a takim jest nawet krótka nieobecność 
dorosłych ptaków), nie wspominając o 
rozdeptywaniu jaj i rozjeżdżaniu (qua-
dy, crossy) piskląt, których maskujące 
ubarwienie powoduje, że są trudne do 
dostrzeżenia – wymieniają. 

\\\   Będą kary 
Podczas wszystkich weekendo-

wych kontroli służby każdego dnia 
wypraszały z tych terenów dziesiątki 
osób. Na początku kończyło się jedynie 
pouczeniami, ale obecnie wchodząc na 

teren rezerwatu, należy spodziewać 
się, że zostaniemy pociągnięci do od-
powiedzialności karnej. Tłumaczenia 
osób wchodzących na teren rezerwatu 
nie przekonują bowiem urzędników. – 
Wejścia do rezerwatu są oznakowane, 
podobnie jak wszystkie zejścia z brzegu 
na ławice i wyspy. W tej sytuacji trud-
no wierzyć w tłumaczenia osób twier-
dzących, że nie wiedziały o obowiązu-
jących zakazach – podkreślają. – Nie 
sposób też uwierzyć, by dotychczasowe 
działania RDOŚ w Warszawie i OTOP 
nie poprawiły świadomości społecznej. 
Warto pamiętać, że naruszenie przepi-

sów z zakresu ochrony przyrody obo-
wiązujących na terenach chronionych, a 
także wobec zwierząt objętych ochroną 
gatunkową, zagrożone jest karą grzyw-
ny lub aresztu. Wyznajemy zasadę, że 
nawet nieznajomość prawa nie zwalnia 
nikogo z konieczności dbania o przy-
rodę. Trudno też kogokolwiek zwolnić 
z obowiązku zastosowania się do licz-
nych informacji znajdujących się np. na 
tablicach, a szczególnie podporządko-
wania się  poleceniom odpowiednich 
organów, w tym policji. Ufamy jednak, 
że troska o otaczającą nas przyrodę 
coraz częściej będzie wystarczającym 
motywatorem, by zrezygnować z na-
ruszania tych nielicznych miejsc, gdzie 
rybitwy, mewy, sieweczki próbują wy-
chować swoje młode. A jeśli nie, to przy 
wsparciu policji konieczne okażą się 
niestety przewidziane w przepisach 
środki karne – dodają. 

Za wchodzenie na teren zamknię-
tych rezerwatów przyrody grozi man-
dat do 500 zł, a łączne koszty postępo-
wania sądowego w sprawie o złamanie 
przepisów ustawy o ochronie środowi-
ska mogą sięgnąć nawet i 5 tys. zł.

\\\   Rozjeżdżają quadami?  
Zgłoś to Komisariatowi 
Rzecznemu!

Niestety, jak informują wolontariu-
sze OTOP, płoszenie zwierząt odbywa 
się także poprzez wjazd quadów na 
tereny nadwiślańskie. Organizacja ta 
apeluje, aby wszelkie przypadki roz-
jeżdżania terenów quadami, zarówno 
na obszarze rezerwatów, jak i poza ni-
mi, a znajdującymi się w międzywale 
Wisły, zgłaszać od razu po zauważeniu 
Komisariatowi Rzecznemu pod nr tel.: 
22 603 68 60.

Jak informują urzędnicy, na Wy-
spach Zawadowskich i Wyspach Świ-
derskich należy spodziewać się kolej-
nych kontroli. 

Anna Żuber

Służby wypraszają 
z „rajskich plaż” nad Wisłą

Jak informują urzędnicy, na Wyspach Zawadowskich i Wyspach Świderskich 
należy spodziewać się kolejnych kontroli

Łąki Oborskie

Łąki Oborskie to jeden z chętnie  
wybieranych przez mieszkańców  
terenów spacerowych
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Będą badania 
ekohydrologiczne 
Łąk Oborskich 
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Wolontariusze OTOP rozstawiają dodatkowe tablice informacyjne
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Jerzy Dusza

Rok szkolny 2022/2023 był w Szkole 
Podstawowej w Pamiątce wyjątkowy. We 
wrześniu 18 uczniów z klas 7-8 wzięło udział  
w projekcie wymiany uczniowskiej z hi-
szpańską szkołą Terra Alta w Gandessie. Już 
to wydawało się szczytem marzeń, a okazało 
się być dopiero początkiem wyzwań i okazji 
do szlifowania umiejętności językowych. 
W marcu rozpoczęły się przygotowania  
do kolejnego wyjazdu. Szkoła otrzymała 
dofinansowanie na realizację projektu „Po-
zwólcie nam marzyć!” w ramach przedsię-
wzięcia „Ponadnarodowa mobilność ucz-
niów” dla 25 osób z klas 6- 8.

Najpierw nawiązano kontakt z partner-
ską szkołą I.C. Giovanni Cagliero, położoną 
w sercu Rzymu. Równocześnie rozpoczęła 
się rekrutacja chętnych uczniów. Wszyscy 
musieli wykazać się znajomością języka 
angielskiego, co było niezbędnym warun-
kiem do udziału w projekcie, umożliwiał 
odpowiednio wysoką komunikację z włoską 
młodzieżą. 

Gdy udało się wyłonić uczestników, roz-
poczęło się mozolne planowanie i zajęcia 
przygotowujące. Nawiązano też pierwszy 
kontakt z włoskimi kolegami. Młodzież  
za pomocą platform internetowych mogła 
wymienić wrażenia i zobaczyć się prawie 
„na żywo”. 

Kolejne tygodnie to czas pełen pracy  
i emocji. Uczniowie wzięli udział w 25 godzi-
nach zajęć przygotowawczych do wyjazdu, 
w ramach których poszerzali umiejętności 
językowe i cyfrowe. Dodatkowo wzboga-
cali swoją wiedzę na tematy kulturowe oraz 
mogli przepracować trudne emocje na za-
jęciach psychologiczno- pedagogicznych. 
Wszystko to doprowadziło do szczęśliwe-
go finału. 28 maja cała grupa pod opieką: 
Barbary Szmajdewicz, Justyny Kołacińskiej, 
Iwony Maszczyk i Eugeniusza Syzdka, wy-
ruszyła w powietrzną podróż do wiecznego 
miasta. 

Choć prognozy pogody nie napawały 
optymizmem, uczestników przywitało pięk-
ne słońce, a sama stolica Włoch zachwyci-
ła mnóstwem kolorów i atrakcji. Niemałe 
emocje wzbudziło pierwsze spotkanie  
z gospodarzami wizyty w ich szkole. Grupa 
zwiedziła placówkę, wymieniła się wraże-
niami i podstawowymi informacjami na 
swój temat. Bardzo przyjazna atmosfera 
spowodowała, że znalazł się również czas 
na zabawę i wspólne odtańczenie belgijki :-) 

Od tej chwili młodzi Włosi towarzyszyli nam 
w zwiedzaniu Rzymu i Ostii.

Kolejne dni upłynęły na nauce i za-
bawie. Wspólne zajęcia warsztatowe sta-
ły się okazją do wymiany doświadczeń  
i wzajemnego poznawania kultury, historii 
i geografii Polski i Włoch. Nie zabrakło też 
czasu na zwiedzanie miasta. Na wszystkich 
wrażenie zrobiły jego starożytne pozostało-
ści: Katakumby Kaliksta, Koloseum, Forum 
Romanum czy Palatyn. Równie atrakcyjne 
okazały się zabytki tzw. barokowej części 
miasta, czyli Schody Hiszpańskie czy fon-
tanna di Trevi. Uczniowie spacerowali także 
po ruinach starożytnego miasta portowego 
Ostia Antica, podziwiali piękno ciepłego 
Morza Tyrreńskiego i urok nadmorskiej pla-
ży. Silne emocje towarzyszyły wszystkim 
podczas zwiedzania Watykanu. Już plac św. 
Piotra zapierał dech w piersiach, ale dopiero 
sama Bazylika sprawiła, że wszyscy zamarli  

w zachwycie. Mieliśmy też okazję zwiedze-
nia siedziby włoskiego Senatu. Ostatniego 
dnia pobytu w mieście odbywały się po-
kazy, parady z okazji Dnia Rewolucji. Stało 
się to dla uczniów okazją do odwiedzenia 
monumentalnego Pomnika Ojczyzny. Mimo 
tak bogatego programu w wolnym czasie 
atrakcji też nie brakowało. Gospodarze 
starali się jak najlepiej pokazać kolegom 

codzienne życie Włochów.Z entuzjazmem 
wszyscy poznawali włoską kuchnię. Okaza-
ło się, że chociaż makarony (zwane pastą), 
desery czy lody (zwane gelato) są pyszne, to 
tylko pizza jest dobra na wszystko. Nie przy-
tyć we Włoszech, to po prostu niemożliwe.

Udział w projekcie był nie tylko szan-
są lepszego poznania języka, ale i obcej 
kultury. Uczestnicy projektu mogli przez 
chwilę czuć się jak prawdziwi Włosi. Kiedy 
po tygodniu trzeba było wracać do kraju,  
w niejednym oku zakręciła się łza. 

Podsumowanie projektu odbyło się po 
powrocie w naszej szkole 15.06.2023 pod-
czas przygotowanego przez uczniów Dnia 
Kultur, w którym uczestniczyli również ucz-
niowie z innych szkół. Ukoronowaniem tej 
fantastycznej imprezy stał się poczęstunek 
włoskimi specjałami. Nie zabrakło też śpie-
wów i tańców.

Na pewno można powiedzieć, że tego 
typu projekty to wspaniała okazja do po-
szerzenia wiedzy i horyzontów, ale także na-
wiązywania przyjaźni. Grupa młodzieży 
uczestniczącej w projekcie okazała się nie-
zwykle aktywna i chętna do współpracy, 
wykazała się dużą odpowiedzialnością  
i zdyscyplinowaniem. Pracowali w dobrej, 
przyjaznej atmosferze. 

Szczególne podziękowania należą się 
wszystkim, którzy przyczynili się do reali-
zacji tego projektu – Burmistrz Barbarze 
Galicz, Gminie Tarczyn i dyrektorowi szkoły 
Pani Iwonie Niegowskiej. Mamy nadzieję,  
że nie jest to ostatnia taka inicjatywa w na-
szej szkole. Do zobaczenia.

„Pozwólcie nam marzyć!” 
projekt edukacyjny realizowany w ramach przedsięwzięcia  

„Ponadnarodowa mobilność uczniów” dofinansowany z Funduszy Europejskich 
w Szkole Podstawowej im. Wojciecha Górskiego w Pamiątce

„To był naprawdę świetny czas”, „Cudowna przygoda”, „Aż trudno uwierzyć, że nauka może być  
tak przyjemna” – to tylko niektóre opinie naszych uczniów na temat zakończonego niedawno  

projektu edukacyjnego „Pozwólcie nam marzyć!”. 

\\\ PIASECZNO 

17 czerwca zmarł Jerzy  
Dusza. Przez ostatnich  
50 lat dokumentował historię 
Piaseczna, zbierając pamiątki  
i historie mieszkańców miasta 
i okolic. Jego opowieści i liczne 
pamiątki, przekazał w 2004 
roku Muzeum Regionalnemu, 
które utworzono przy 
Centrum Kultury. Obecnie 
zbiory są przekazywane  
do tworzącego się Muzeum 
Piaseczna (w organizacji). 

J erzy Dusza urodził się 4 sierpnia 
1928 roku w Piasecznie, w rodzinie 

robotnika budowlanego. Jego dzieciń-
stwo nie było łatwe, jego wspomnienia 
z tego czasu nigdy nie były smutne. 

\\\   Dzieciństwo i młodość 
spędził na ul. Nadarzyńskiej

W książce Małgorzaty Kawki 
„Mieszkańcy wspominają” z serii „Łap-
my stare Piaseczno”  możemy przeczy-
tać taki fragment.

„Dla mnie najważniejszym miej-
scem w Piasecznie była i jest ulica Na-
darzyńska, bo tam się urodziłem, tam 
spędziłem dzieciństwo i młodość. To 
ulica z charakterem i ma za sobą dłu-
gą historię. Żyd Szymek prowadził w 
drewnianej budce wypożyczalnię ro-
werów. Można było wypożyczyć rower 
na kilka godzin albo pojeździć na placu. 
Zależnie od długości przejażdżki pła-
ciło się od 10 groszy do złotówki. Dla 
dzieci to była frajda, nawet jedno kółko 
dookoła placu cieszyło. Bo dzieci wtedy 

nie miały wielkich wymagań. Bawili-
śmy się po podwórkach w chowanego, 
w klasy się grało. Już jako trochę star-
sze dzieci chodziliśmy nad Perełkę” – 
wspominał Jerzy Dusza. 

Po wyzwoleniu Piaseczna rozpo-
czął pracę jako kancelista w Zarządzie 
Miejskim naszego miasta. Po odbyciu 
służby wojskowej w 1952 roku zo-
stał zatrudniony w Komitecie PZPR 
w Piasecznie i brał czynny udział w 
tworzeniu struktur nowo powołanego 
powiatu. 

Dwa lata później został korespon-
dentem terenowym „Trybuny Mazo-
wieckiej”, która w 1956 roku skiero-
wała Jerzego Duszę do pracy w Prezy-
dium Powiatowej Rady Narodowej w 
Piasecznie. Od tego czasu aktywność 
zawodowa kronikarza wiązała się z na-
szym miastem oraz Warszawą. 

Jak sam Jerzy Dusza nie raz opowia-
dał, regionalistą Ziemi Piaseczyńskiej 
został w 1968 roku. Ale tak naprawdę 
dopiero na emeryturze poświęcił się 
całkowicie zbieraniu historii naszego 
miasta oraz dokumentów ważnych dla 
utrwalenia pamięci.

\\\   Tęsknił za Piasecznem 
tamtych lat

Jerzy Dusza zawsze powtarzał, 
że tęskni za Piasecznem z lat swojego 
dzieciństwa.

„Wokół miasta były sady, pola. La-
tem ludzie bawili się na niedzielnych 
piknikach na polanie na skraju ul. Mi-
ckiewicza albo nad Jeziorką. Przycho-
dziły całe rodziny, przynoszono koce,      
jedzenie, napoje. Atrakcją była słynna 
piaseczyńska dęta orkiestra strażacka, 
która przygrywała odpoczywającym. 
W ciepłe dni sąsiedzi spotykali się w 
ogródkach na ławeczkach, rozmawia-
li. Albo szło się do cukierni. Chodziło 
się na spacery pięknymi, zalesiański-
mi ścieżkami. Dziś to wszystko minęło 
bezpowrotnie – opowiadał w książce  
„Mieszkańcy wspominają”.

Ostatnie pożegnanie Jerzego Duszy 
w piątek, 30 czerwca w kościele pw. 
Św. Anny.

Katarzyna Kowalska

Żegnamy kronikarza 
Piaseczna 
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„Bo dzieci wtedy  
nie miały wielkich 

wymagań. Bawiliśmy się  
po podwórkach  
w chowanego,  

w klasy się grało”
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\\\ PIASECZNO 

To, co dzieje się w lasach, 
niepokoi nie tylko ekologów, 
ale też samorządy  
i mieszkańców. Z tego powodu 
powstanie Leśna Grupa 
Robocza – Lasy Piaseczno, 
która wraz z Nadleśnictwem 
Chojnów wypracować ma 
kompromis w sprawie 
gospodarki leśnej w gminie. 

M ieszkańcy oraz ekolodzy mają du-
żo zastrzeżeń co do prowadzo-

nych i planowanych wycinek w dobie 
ocieplającego się klimatu. Choć leśnicy 
uspokajają, że są one niezbędne m.in. 
do pozyskiwania surowca niezbędnego 
dla przemysłu meblarskiego czy pa-
pierniczego oraz w ramach wymiany 
pokoleń drzewostanu, to miłośnicy 
przyrody coraz głośniej mówią o fa-
brykach desek i rzezi drzew. 

Lasom Państwowym zarzuca 
się upolitycznienie, a nadleśnictwom 
bezduszne wykonywanie odgórnych 
zleceń, zdaniem wielu, na szkodę śro-
dowiska. W ostatnich dniach opinią 
publiczną wstrząsnęła informacja o 
wysokich przychodach Lasów Pań-
stwowych, które w ubiegłym roku na 

sprzedaży drewna zarobiły 13,5 mld 
złotych. Z kolei przychód lasów wyniósł 
15,2 mld zł, z czego na ochronę przyro-
dy przeznaczono z tej kwoty zaledwie 
0,4 proc. 

\\\   Wspólne działania  
to konieczność

W sprawie sytuacji w Nadleś-
nictwie Chojnów w ostatnim czasie 
dochodziło do spotkań samorządow-
ców z Podkowy Leśnej, Michałowic, 
Lesznowoli i Piaseczna, które uznały, 
że wspólne działania na rzecz ochro-
ny lokalnych lasów są koniecznością. 
Ponadto kilkadziesiąt organizacji 
pozarządowych lobbuje w sprawie 
stworzenia Zielonego Pierścienia War-
szawy, czyli strefy ochronnej dla tere-

nów jeszcze niezabudowanych wokół  
stolicy.

W 2021 r. pod patronatem Burmi-
strza Miasta i Gminy Piaseczno powsta-
ła nieformalna Grupa Robocza Lasy, 
która w założeniu miała być przestrze-
nią do współpracy, dyskusji i szukania 
konsensusu w sprawie gospodarki 
leśnej prowadzonej na terenie gminy 
Piaseczno pomiędzy Nadleśnictwem 
Chojnów a mieszkańcami. – Proble-
my, które na poziomie samorządu 
urzędnicy dostrzegli już 2 lata temu, 

są problemami, które pojawiają się  
w całej Polsce – przyznają urzędnicy  
z piaseczyńskiego magistratu. 

Rok temu Generalny Dyrektor La-
sów Państwowych wydał zarządzenie 
w sprawie wprowadzenia wytycznych 
do zagospodarowania lasów o zwięk-

szonej funkcji społecznej na gruntach w 
zarządzie Lasów Państwowych. Miały 
one uwzględniać funkcję społeczną, w 
tym rekreacyjną w lasach. W związku 
z tym z inicjatywy Nadleśnictwa Choj-
nów pod koniec maja nadleśnictwo i 
władze gminy podpisały porozumienie 
w sprawie utworzenia Leśnej Grupy 
Roboczej – Lasy Piaseczno. 

\\\   Porażająca skala
Leśna Grupa Robocza – Lasy Pia-

seczno liczyć będzie od 15 do 21 osób. 
W jej skład wejdzie sześciu pracowni-
ków Nadleśnictwa Chojnów, dziesięciu 
mieszkańców, dwóch radnych rady 
miejskiej oraz trzech pracowników 
urzędu. O możliwość pracy w tej grupie 
zabiegali nawet mieszkańcy okolicz-
nych gmin, m.in. z miejscowości Łoś, 
która protestowała ostatnio przeciw-
ko prowadzonej wycince w Nadleśni-
ctwie Chojnów. – Skala tych wycinek 
jest przerażająca. Wycięto nawet po-
nad 100-letnie dęby, których w naszych 
lasach jest bardzo niewiele i są one 
gatunkiem pożądanym – mówi Piotr 
Dmowski, mieszkaniec Łosia. – Rozu-
miemy to, że drewno jest potrzebne na 
opał czy do budowy, ale pozyskujmy je 
tak, aby nie rujnować lasów, wycina-
jąc do zera ogromne połacie – dodaje 
mieszkaniec.    

Po rozmowach z mieszkańcami Ło-
sia Nadleśnictwo Chojnów zgodziło się 
częściowo wstrzymać wycinkę w tam-
tejszym lesie. Czas pokaże, czy wspólne 
działania pozwolą na wypracowanie 
konsensusu i ochronę kolejnych zaso-
bów leśnych.

Anna Żuber

Kompromis 
w sprawie lasów?

Zdaniem wielu w ostatnich latach lasy nakierowane są głównie na aspekt  
gospodarczy 

Drzewo z wycinki w miejscowości Łoś
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\\\ KRAJ 

W ubiegłym roku każdego 
dnia wakacji na polskich 
drogach ktoś ginął  
w wypadku drogowym  
lub odnosił obrażenia, które  
na zawsze zmieniały jego 
życie. Mapa internetowa 
„Wypadki drogowe  
ze skutkiem śmiertelnym 
– Wakacje 2023” właśnie 
rozpoczęła odliczanie. 

P odczas wakacji każdego roku na 
drogach śmierć ponoszą dziesiątki 

osób. W ubiegłym roku doszło do po-
nad 21 tys. zdarzeń, w których rannych 
zostało ponad 24 tys. osób, a prawie 
2000 poniosło śmierć. Najwięcej z nich 
miało miejsce w miesiącach wakacyj-
nych: w czerwcu 2349 (11% ogółu), w 
sierpniu 2199 (10,3%) i w lipcu 2153 

(10,1%). Najwięcej osób zginęło w 
sierpniu – 203 (10,7%). 

Do tragicznych zdarzeń zdecydo-
wanie najczęściej dochodziło wówczas, 
gdy panowały dobre warunki atmo-
sferyczne.

\\\   Mapa ludzkich tragedii: 
Wypadki drogowe  
ze skutkiem śmiertelnym  
– Wakacje 2023

Jak informuje Komenda Główna 
Policji, publikacja i bieżąca aktualizacja 
mapy wypadków drogowych ze skut-
kiem śmiertelnym, ma na celu zwró-
cenie uwagi na skalę tragedii, do jakich 
dochodzi na polskich drogach, skłonić 
do refleksji użytkowników dróg, jak 
również zachęcić media do dyskusji 
na temat bezpieczeństwa ruchu dro-
gowego. 

W tym roku to już 5. edycja tego 
projektu na rzecz bezpieczeństwa ru-
chu drogowego, który ruszył 24 czerw-
ca, czyli pierwszego dnia wakacji. Mapa 
dostępna jest na stronie głównej policji 
policja.pl, w mediach społecznościo-
wych oraz na stronach administrowa-
nych przez jednostki policji.

\\\   Ignorancja przepisów,  
ale nie tylko

– Należy mieć na uwadze, że za 
każdym punktem zaznaczonym na tej 
mapie, kryje się ludzka tragedia – pod-
kreślają policjanci. 

Każde, nawet z pozoru błahe zigno-
rowanie przepisów, brawura, niezapię-
te pasy bezpieczeństwa, zlekceważenie 
zmęczenia, zły stan techniczny pojazdu 
– wszystko to może doprowadzić do 

tragedii na drodze.

\\\   Bezpiecznie  
na obóz i kolonie

Rodzicom dzieci, które wysyłają 
swoje pociechy na kolonie czy obozy, 
przypominamy, że w Piasecznie działa 
punkt kontroli autokarów, który znaj-
duje się na parkingu przy ulicy Koś-
cielnej 3, przed budynkiem komendy 
powiatowej policji. Zgłoszeń można 
dokonywać telefonicznie pod nr tel.: 
(22) 756-70-18 lub 47 72-45-213 – ca-
łodobowo, faxem pod nr: 47 72 45 207 
oraz mejlem na adres: kpp.piaseczno-
-wrd@ksp.policja.gov.pl.

Aby zapewnić bezpieczny dojazd 
i powrót do miejsc wypoczynku, po-
licjanci skontrolują zarówno stan 
techniczny pojazdu czy sprawdzą stan 
trzeźwości kierujących, zanim ruszy z 
dziećmi w drogę. 

Ponadto na stronie www.bezpiecz-
nyautobus.gov.pl można sprawdzić, czy 
autokar, którym planowana jest podróż, 
posiada aktualne badania techniczne i 
ważne ubezpieczenie OC. 

Anna Żuber

Wakacyjna mapa 
tragedii

Mapa jest aktualizowana na bieżąco, kiedy tylko na polskich drogach dojdzie 
do wypadku śmiertelnego

W ubiegłym roku  
do wypadków najczęściej 
dochodziło w miesiącach 
wakacyjnych: w czerwcu 

2349 (11% ogółu),  
w sierpniu 2199 (10,3%)  

i w lipcu 2153 (10,1%)

Leśna Grupa  
Robocza – Lasy Piaseczno 

liczyć będzie  
od 15 do 21 osób

Lasom Państwowym 
zarzuca się 

upolitycznienie,  
a nadleśnictwom 

bezduszne wykonywanie 
odgórnych zleceń
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\\\ PIASECZNO 

Trwa remont i przebudowa 
zabytkowego dworku w parku 
miejskim. W ostatnim czasie 
obiekt zyskał nowy kolor 
elewacji, odzwierciedlający  
ten sprzed lat. 

Dworek w parku chyliczkowskim 
wzniósł prawdopodobnie Franci-

szek Ryx, który od 1774 r. sprawował 
funkcję starosty piaseczyńskiego. W 
dworku u Ryxa miał bywać książę Józef 
Poniatowski, stąd nazwa. 

Obecnie istniejący budynek wybu-
dowano w stylu romantycznym praw-
dopodobnie pod koniec XVIII wieku. 
Dobra Chyliczki, do których należała 
Poniatówka w 1839 r., zostały zlicyto-
wane. Majątek ośmiokrotnie zmieniał 
właścicieli, aż do roku 1890, kiedy 
został nabyty wraz z czterowłókno-

wym gospodarstwem przez Cecylię 
Plater-Zyberkównę, która ufundowała 
i założyła w Chyliczkach żeńską Szkołę 
Gospodarstwa Wiejskiego. Poniatówka, 
jako budynek szkolny, pełniła funkcje 
mieszkalne dla nauczycielek, a następ-
nie dla dziewcząt.

\\\   Zieleń  
z pudrowym różem

Prowadzona na zlecenie miasta 
modernizacja obiektu, który jeszcze 
nie tak dawno był w fatalnej kondycji, 
objęła m.in. odtworzenie drzwi i okien, 
wzmocnieniu więźby dachowej i wy-
konanie nowego pokrycia dachowego 
wraz z obróbką blacharską. Trwa ma-
lowanie obiektu, zarówno wewnątrz, 
jak i na zewnątrz. Efekty prac dostrzec 
mogą spacerowicze, a obok zielonej ele-
wacji, możliwie najbardziej zbliżonej 
do koloru sprzed lat, trudno przejść 
obojętnie. – Wiem, że dworek w par-
ku miejskim kojarzył wam się raczej z 
żółtymi kolorami, jednak prace konser-

watorskie potwierdziły, że najstarszy 
kolor był właśnie jasnozielony z ele-
mentami pudrowego różu. I taki kolor 
na elewacji zatwierdził Konserwator 
Zabytków – tłumaczy burmistrz Daniel 
Putkiewicz. – Farba jeszcze schnie, więc 
na finalny efekt jeszcze chwilkę pocze-
kajcie – dodaje.

Prace malarskie wewnątrz budyn-
ku potrwają jeszcze przynajmniej kilka 
miesięcy. Zakończenie remontu obiektu 
planowane jest na połowę przyszłego 
roku. Rewitalizacja „Poniatówki” pro-
wadzona jest według programu za-
twierdzonego przez Mazowieckiego 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabyt-
ków, w tym wytycznych co do kolory-
styki elewacji, ale także zachowania w 
maksymalnym stopniu istniejących ele-
mentów budynku i odtworzenia tych, 

które uległy całkowitemu zniszczeniu.

\\\   Skończą  
w przyszłym roku?

W 2018 r. gmina Piaseczno wy-
dzierżawiła niszczejący dworek od 
starostwa powiatowego na 10 lat. Nie-
długo po tym rozpoczęły się badania 
archeologiczne, które miały ocenić 
stan budynku i wskazać kierunek re-
witalizacji. Podczas prac odkryto m.in. 
niezwykle cenne freski. 

Prace remontowe rozpoczęły się 
na początku ubiegłego roku. Ich war-
tość oszacowano na 6,7 mln złotych, na 
szczęście gmina uzyskała na to zadanie 
środki zewnętrzne. 

W obiekcie znajdować się będą 
sale muzealne oraz kawiarenka, która 
pomieści około 15 gości. Na zewnątrz 
powstać ma taras, który w sezonie let-
nim będzie mógł pełnić funkcję kawiar-
nianego ogródka.

Tekst i zdjęcia Anna Żuber 

Poniatówka jak za dawnych lat

Poniatówka zdecydowanie wypiękniała i przypomina dworek sprzed lat

Prace remontowe 
rozpoczęły się na początku 
ubiegłego roku, ale sporo 
jest jeszcze do zrobienia

\\\ NOWE GODZINY PRACY URZĘDU    
Urząd Miasta i Gminy 
Piaseczno w poniedziałki 
pracować będzie dłużej 
niż dotychczas. 
Obecnie urząd miasta pra-
cuje w „standardowych” 
godzinach, czyli od 8.00 do 
16.00, ale to się zmieni już 
niebawem. Od poniedziałku 
3 lipca w poniedziałki magi-
strat czynny będzie od godz. 
8.00 aż do godz. 17.00. Od wtorku do czwartku funkcjonować będzie od 8.00-
16.00, ale w piątki krócej, bo w godz. 8.00-15.00.

\\\ PIASECZNO 
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Miasto i gmina Piaseczno to miejsce wie-
lu możliwości spędzenia wolnego czasu, 
warto zaplanować dłuższy pobyt z dziećmi, 
ponieważ  znajduje się tutaj wiele cieka-
wych atrakcji turystycznych dla najmłod-
szych. Do takich miejsc należy przede 
wszystkim zaliczyć: 
Park edukacyjno-rozrywkowy  
park Planeta Zalesie

Na terenie kompleksu znajduje się park 
wodny oraz ciesząca się ogromną popu-
larnością dzielnica filmowa, w której zgro-
madzono 300 eksponatów związanych ze 
światem kina. Można tam spotkać wielkich 
wymiarów roboty, transformery, dinozaury 
czy smoki. Dla najmłodszych pociech przy-
gotowano karuzele, huśtawki i ostatni hit 
sterowane koparki piasku. A i dla dorosłych 
coś się znajdzie, przede wszystkim entuzja-
stów motoryzacji. Na miejscu można obej-
rzeć imponującą kolekcję aut  i ciężarówek. 

Będąc w Piasecznie z dziećmi absolutnie 
nie można zapomnieć o:
Piaseczyńskiej Kolei Wąskotorowej 

Tak zwana Wąskotorówka w Piasecznie 
cieszy się ogromną popularnością wśród 

najmłodszych, jak i ich opiekunów. To nie-
powtarzalna okazja, aby przejechać się 
zabytkowymi wagonami jak Harry Potter, 
który zmierzał w taki sposób do Hogwartu.  
Ta wycieczka pozwala zwiedzić okolicę z 
innej, ale jak przyjemnej perspektywy.

Piaseczno posiada dużą ofertę dla po-
szukiwaczy historii. W mieście i jego okolicy 
są miejsca, które trzeba zwiedzić. 
Kościół Rzymskokatolicki 
pw. Św. Anny

Do takich z całą pewnością należy koś-
ciół świętej Anny. Wzniesiony w 1565 roku, 
w stylu późnogotyckim i odrestaurowany 
po wojnie polsko-szwedzkiej w 1736 roku. 
W niszy kościoła umieszczona jest bardzo 
ciekawa, barokowa rzeźba św. Jana Nepo-
mucena patrona spowiedników.

Warto też wspomnieć, że historia Pia-
seczna to w dużej części historia Żydów. 
Zamieszkali tutaj w połowie XVIII wieku. Do 
dzisiaj zachował się budynek rytualnej łaźni 
oraz cmentarz żydowski. 
Mykwa, kirkut 

Społeczność żydowska w XIX wieku 
wybudowała synagogę i Mykwę, której 

budynek przetrwał do dzisiaj. Znajduje się  
w centrum miasta przy ulicy Zgody. 

Drugą miejscem jest kirkut z zabytko-
wymi zdobieniami. Cmentarz żydowski  
w Piasecznie został założony w 1869 r. przy 
obecnej ul. Tuwima.

Spacerując po Piasecznie warto odpo-
cząć w pięknym Parku Książąt Mazowiec-
kiech.
Park Książąt Mazowieckich 
przy ulicy Chyliczkowskiej

W XVIII wieku stanowił część dóbr wcho-
dzących w skład majątku Chyliczki. Na je-
go terenie znajduje się neoklasycystyczny 
obiekt szkoły o pałacowej formie. Należy 
podkreślić, że park jest związany z działal-
nością wspaniałej kobiety Cecylii Plater-
-Zyberkówny, która ufundowała i założyła 
w Chyliczkach żeńską Szkołę Gospodarstwa 
Wiejskiego. W pierwszych latach jej młode 
podopieczne kształciły się w remontowa-
nym dzisiaj budynku „Poniatówka”, który 
warto zobaczyć.

Red.

7 lipca, godz. 21.30 – DOM GUCCI
14 lipca, godz. 21.30 – WIELORYB
21 lipca, godz. 21.30 – FABELMANOWIE
28 lipca, godz. 21.30 – NA RAUSZU
4 sierpnia, godz. 20.30 – W TRÓJKĄCIE
11 sierpnia, godz. 20.30 – NA NOŻE
18 sierpnia, godz. 20.30 – ELVIS

DOM GUCCI (2021) – reż. Ridley Scott
Amerykańsko-kanadyjski kryminał biogra-
ficzny. Historia Patrizii Reggiani, byłej żony 
Maurizio Gucciego, która planowała zabić 
swojego męża, wnuka znanego projektanta 
mody Guccio Gucci. W rolach głównych: 
Lady Gaga, Adam Driver, Al Pacino i Jeremy 
Irons
WIELORYB (2022) – reż. Darren Aronofsky
Amerykański dramat psychologiczny na 
podstawie sztuki teatralnej Samuela D. 
Huntera. Cierpiący na poważną otyłość na-
uczyciel angielskiego próbuje odbudować 
więź ze swoją nastoletnią córką. Za rolę w 
tym filmie Brendan Fraser otrzymał Nagrodę 

Akademii Filmowej dla najlepszego aktora 
pierwszoplanowego
FABELMANOWIE (2022) – reż. Steven Spiel-
berg
Amerykański dramat, luźno inspirowany 
dzieciństwem reżysera. Opowieść o dora-
staniu Sammy’ego Fabelmana, wrażliwego 
nastolatka i poczatkującego filmowca. Sam-
my poznaje dramatyczną rodzinną tajem-
nicę i dowiaduje się, że kino może pomóc 
nam odkrywać prawdę o naszych bliskich 
i o nas samych.
NA RAUSZU (2020) – reż. Thomas Vinterberg
Duńsko-holendersko-szwedzka czarna ko-
media, opowiadająca o czterech znudzo-
nych nauczycielach szkoły średniej, którzy 
decydują się wziąć udział w nietypowym 
eksperymencie. Testuje alkoholową meto-
dę, która ma polepszyć jakość ich życia.
W TRÓJKĄCIE (2022) – reż. Ruben Östlund
Szwedzko-francusko-brytyjsko-niemiecki 
dramat satyryczny, nagrodzony Złotą Palmą 
na 75. MFF w Cannes. Akcja rozgrywa się na 

luksusowym jachcie, wśród najbogatszych 
ludzi świata. Po zatonięciu statku część pa-
sażerów trafia na bezludną wyspę, gdzie 
muszą walczyć o przetrwanie.
NA NOŻE (2019) – reż. Rian Johnson
Amerykańska komedia kryminalna, Detek-
tyw Blanc (Daniel Craig) bada sprawę śmier-
ci bogatego pisarza, głowy ekscentrycznej 
rodziny. Podejrzani są wszyscy krewni 
zmarłego. Intryga rodzinna, mnóstwo do-
pracowanych detali i zaskakujące twisty, są 
domeną tej produkcji.
ELVIS (2022) – reż. Baz Luhrmann
Amerykańsko-australijski dramat biogra-
ficzno-muzyczny, opowiadający opowia-
dający historię kariery legendarnego pio-
senkarza Elvisa Presleya. W tytułową rolę 
wcielił się Austin Butler, a obok niego w roli 
menedżera Presleya wystąpił Tom Hanks. 
Obraz zdobył Nagrodę Akademii Filmowej 
za najlepszy film.

Odpocznij w Piasecznie

PIASECZYŃSKIE KINO PLENEROWE

30. MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL SZTUKA ULICY
30 CZERWCA (PIĄTEK) 2023
GODZ. 20.00, WSTĘP WOLNY
PARKING MIEJSKI, UL. SIERAKOWSKIEGO, 
PIASECZNO

„Kosmiczna Podróż Guliwera” na mo-
tywach powieści Jonathana Swifta pt. „Po-
dróże Guliwera”.

Aktualnie znaleźliśmy się w przełomo-
wym momencie historii naszej planety. 
Nocą 21 grudnia 2020 roku świat wszedł 
w Erę Wodnika. Planety Jowisz z Saturnem 
ustawiły się wobec siebie na niebie w jed-
nej linii tak, że widziane z Ziemi wyglądały 
na nieboskłonie jak jedna planeta. Według 
astrologów oznacza to ogromne zmiany w 
ludzkiej mentalności. Nadejście Ery Wod-
nika obwieszcza światu koniec starego 
i początek nowego życia; koniec wojen i 
kłótni – początek pokoju i szacunku wobec 
natury i wszystkich istot. „Nie wystarczy żyć, 
liczy się to jak żyjesz”.

„Kosmiczna Podróż Guliwera” to spek-
takl dla dzieci i dorosłych.

Ruszamy razem w kolejną podróż. Na 
magicznym statku Guliwera płyniemy do 
gwiazd. Tymczasem na podobieństwo me-
teorytu spada z nieba na Ziemię wielkie 
Kosmiczne Jajo z informacją dla ludzkości. 
Niefortunnie uderza prosto w okręt Guliwe-
ra i łamie go wpół. Następnie toczy się aż do 
Krainy Liliputów, gdzie nieustannie trwają 
absurdalne wojny. Teraz tylko Guliwer może 

pomóc Jaju wrócić na niebo, by spełniła się 
przepowiednia gwiazd o nowej erze miłości 
i szacunku wobec wszystkiego i wszystkich.

Najnowsza produkcja Teatru Klinika 
Lalek zrealizowana dzięki środkom z Fun-
duszu Wsparcia Kultury/Fundusz Przeciw-
działania COVID-19.

Spektakl odbędzie się w ramach Mię-
dzynarodowego Festiwalu Sztuka Ulicy.

Piaseczno położone tylko 18 kilometrów od centrum Warszawy to coraz częściej odwiedzane  
miasto przez turystów. I nikogo to raczej nie dziwi. To wspaniałe miejsce do wypoczynku z dala  
od zgiełku metropolii. 

LIPIEC/SIERPIEŃ 2023, SKWER KISIELA, WSTĘP WOLNY
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KOSMICZNE RANCZO 
– atrakcja tematyczna

WYCIECZKI WEEKENDOWE 

Nowa atrakcja tematyczna założona przez ekipę przyjaznych Kosmitów – Tinę, 
Tona, KosMisia i Bogusia, których latający spodek ze względu na awarię musiał 
lądować we wsi Rososz nieopodal Chynowa. Okolica spodobała im się tak bardzo,  
że postanowili zostać u nas na stałe. Wyremontowali stare, opuszczone ranczo i już 
od tych wakacji zapraszają do siebie na niezapomniane chwile.
Na Kosmicznym Ranczo znajdziecie dużo ciekawostek związanych z UFO,  
popkulturą opartą na tym temacie, a także z historią załogowych lotów kosmicznych Ziemian – w tym duże makiety rakiet i lą-
downika księżycowego. Zabawę zagwarantuje kilka urządzeń rozrywkowych i place zabaw. Będą animacje i występy kosmicznych 
artystów. Nam miejscu także punkty gastronomiczne.
„Wszyscy Ziemianie są u nas mile widziani!”– to przesłanie od KosMisia – „Będzie Kosmos!” 

Zapraszamy: Kosmiczne Ranczo, Rososz 24, 05-650 Rososz, gmina Chynów. Więcej informacji na www.kosmiczneranczo.pl 

Zapraszamy na kolejowe przejazdy dla turystów indywidualnych, które cieszą się bardzo du-
żym zainteresowaniem.Pociągi odjeżdżają ze stacji Piaseczno Miasto przy ul. Sienkiewicza 
14, od wiosny do jesieni w każdą sobotę o godzinie 14.00 oraz niedzielę o godzinie 11.00.
Przejazd koleją trwa około 1 godziny w obie strony, szlak w obie strony ma długość 30 km, 
trasa kolei to Piaseczno-Tarczyn-Piaseczno. Szlak Piaseczyńsko-Grójeckiej Kolejki Wąskotorowej 
obfituje w piękne widoki oraz w tereny o walorach przyrodniczych, rekreacyjnych, godne 
uwagi i zainteresowania turysty indywidualnego oraz grupowego. W trakcie przejazdu po-
ciąg zatrzymuje się w siedlisku turystycznym Runów na postój. W siedlisku na polanie leśnej 
znajdują się wiaty ze stołami i ławami oraz miejsce na ognisko, z drugiej strony znajduje się 
duża łąka z zagajnikiem brzozowym.
Zapraszamy wszystkich, którzy wiedzą i nie wiedzą, że CIUCHCIA TO ZDROWIE.

Piaseczyńsko-Grójeckie Towarzystwo Kolei Wąskotorowej
ul. Sienkiewicza 14, Piaseczno, tel. 607 155 188, www.kolejka-piaseczno.pl,   

WAWA WAKE
WAWA WAKE to obiekt rekreacyjno-sportowy, który streścić można w czterech słowach: 
woda, plaża, sport i relaks. Na spragnionych aktywności czekają 2 wyciągi wakeboardowe, 
tor do skimboardu i 6 boisk do siatkówki plażowej. Dzieci z pewnością docenią pływający plac 
zabaw na wodzie, składający się z dmuchanych elementów, takich jak np. zjeżdżalnia, pirami-
da czy trampolina. Dla najmłodszych gości dostępny jest również mini plac zabaw na trawie.  
Po wodnych i lądowych szaleństwach warto uzupełnić zapasy energii w restauracji z tarasem 
i widokiem na jezioro. W menu dostępne są między innymi dania grillowe i przepyszna pizza 
w siedmiu smakach. Komfortowe warunki do relaksu zapewnia plaża z leżakami, parasolami  
i baldachimami, oraz rozległy zielony teren, na którym można rozłożyć się z kocykiem. Wisienką 
na torcie będzie drink z palemką, sączony pod najprawdziwszą palmą! Wakacyjny klimat jest  
na wyciągnięcie ręki! Zapraszamy. 

ul. Wspólna 80, Bielawa/ Konstancin-Jeziorna, www.wawawake.pl,   wawawakekonstancin 
Na obiekcie znajduje się również kameralny camping: www.wawacamp.pl

BIURO PODRÓŻY

WARSAW POLO CLUB

Biuro Podroży Kleopatra pomaga spełniać podróżnicze marzenia mieszkań-
ców Piaseczna i okolic już od 1997 r. Współpracujemy z najważniejszymi 
touroperatorami – Itaka, Rainbow, Coral Travel, Grecos, Exim Tours, Sun  
& Fun i wiele innych. 
Od 2021 r. pracujemy w nowej siedzibie przy CH Kaufland (poprzednio: CH 
Auchan), gdzie o najwyższą jakość obsługi dba nasz stały zespół ekspertów 
turystyki zagranicznej, którzy od lat cieszą się najwyższym zaufaniem Klientów. 
Serdecznie zapraszamy do naszego biura, aby wspólnie wybrać Państwa wa-
kacje marzeń. Nadal mamy w sprzedaży interesujące oferty na lato 2023!

CH Kaufland – Piaseczno, +48 607 107 319, +48 724 907 319, 
travel@kleopatrabp.pl, www.kleopatrabp.pl,  KleopatraBP    

Od kilku lat Warsaw Polo Club to nie tylko jedno z najpiękniejszych i wyjątkowych 
miejsc na wesele w regionie, ale w końcu możliwość obejrzenia meczu polo  
i spędzenia dnia, który na pewno zapadnie w pamięć. Galopady za piłką po 4 hek-
tarach boiska robią wrażenie, a konie i źrebaki w zasięgu ręki oczarowują nie tylko 
dzieci. Działający od 2007 r. prywatny country club od niedawna zaczął otwierać 
się na gości organizując niedzielne pikniki pod hasłem Polo & Pizza. Najbliższe 
eventy planowane są na 2 i 16 lipca, ale koniecznie przed wybraniem się do 
Warsaw Polo Club sprawdźcie instagram i facebook klubu (polo to sport mocno 
uzależniony od pogody i mecz może być odwołany), bo poza niedzielnym Polo 
& Pizza, dba on o prywatność swoich klubowiczów i gości bawiących się na za-
mkniętych imprezach na gigantycznej sali z panoramicznym widokiem na boisko. 

Warsaw Polo Club, ul. Działkowa 27, Jaroszowa Wola, tel. 601348483
 @warsawpoloclub,  WarsawPoloClub, www.warsawpoloclub.pl
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Gminny Ośrodek Kultury w Lesznowoli od lat przybliża Państwu 
świat kultury i sztuki. Siedziba Gminnego Ośrodka Kultury mieści się  
w Starej Iwicznej przy ul. Nowej 6.

Mamy możliwość zaprosić Państwa w wiele innych miejsc gminy 
Lesznowola, w których GOK prowadzi działania cykliczne: Nowa Iwiczna, 
Mysiadło, Władysławów, Janczewice, Magdalenka, Łazy, Wólka Kosow-
ska, a także gościnnie - Nowa Wola, Mroków, Zgorzała i Łazy przy Al. 
Krakowskiej.
Kalendarium na lipiec i sierpień 2023
Lipiec 2023
01.07.2023, godz. 14.00-19.00 - III Lesznowolski Piknik Senioralny
02.07.2023, godz. 15.00-19.00 - piknik sołecki Powitanie Lata w Nowej 
Woli
Lato z GOK Lesznowola
Malarskie Niedziele
Sierpień 2023
15.08.2023 – uroczystości. Miejsce: Urząd Gminy Lesznowola, Gminna 60
Lato z GOK Lesznowola
Malarskie Niedziele

JAZZAMEK CZERSK 2023
Od 2 do 30 lipca – w każdą niedzielę lipca od godz. 16.00 zaprasza-
my za Zamek Książąt Mazowieckich w Czersku, Plac Tysiąclecia 16 na 
„JazZamek Czersk”.
W lipcu dziedziniec zamku w Czersku stanie się koncertowym sercem 
południowego Mazowsza. W ramach IV edycji JazZamek Czersk na 
zamkowej scenie gościć będziemy, w każdą niedzielę lipca, najlepszych 
polskich jazzowych wykonawców. W tym roku dominować będzie styl 
fussion.

PIKNIK HISTORYCZNY
 – ARCHEOLOGICZNE ZAGADKI MAZOWSZA 
W dniach 1-2 lipca od godz. 11.00 zapraszamy na Zamek Książąt Ma-
zowieckich w Czersku
Plac Tysiąclecia 16 na Piknik Historyczny.
Zapraszamy Państwa na wyjątkową lekcję żywej historii na Zamku 
Książąt Mazowieckich w Czersku – dawnej stolicy Mazowsza, wśród 
malowniczych ruin warowni z XIV wieku. W dniach 1-2 lipca odbędzie 
się piknik historyczny pt. „Piknik historyczny – Archeologiczne Zagadki 
Mazowsza – łowcy reniferów, hutnicy i wojownicy, zagadkowe tablicz- 
ki, i grób z Czerską, czyli: jak pracuje archeolog?”
W samym Czersku i najbliższej okolicy wielokrotnie prowadzono prace 
archeologiczne. Na czym polega praca archeologa i jakie są rezultaty 
jego badań?
Na zamku będzie można zobaczyć rekonstrukcję „obozowiska archeo-
logicznego”, w tym:
– stoisko z nowoczesnymi narzędziami pracy archeologów (antena Gps 
RTK, niwelator, georadar, wykrywacze metalu; mobilna piaskownica)
– stoisko pracowni badań i konserwacji (wyklejanie ceramiki, pobieranie 
próbek do badań z badanych stanowisk)

PROGRAM WYDARZENIA
Sobota
Atrakcje w godzinach 11.00-18.00
11.00 Przywitanie gości
12.00, 13.30 i 17.30  Zwiedzanie z przewodnikiem, archeologiem-rekon-
struktorem: „Archeologiczne Tajemnice Czerska”
13.00  „Czas przesilenia” – warsztat plecenia wianków i opowieść o do-
mniemanych miejscach kultu przedchrześcijańskiego w świetle badań 
archeologicznych na Mazowszu
15.00  Wykład z prezentacją „Archeologiczne Zagadki Mazowsza”. Usły-
szymy o: łowcach reniferów, flaszach z kryzą i „piramidach” neolitycznych 
rolników, ziemi „co rodzi garnki”, czerskich „barbarzyńcach”, zagadkach 
tabliczek z Podebłocia, „wampirach”, zagadce grobu nr. 609 z Czerska, 
szkucie i wodnej autostradzie
16.00  Gra terenowa (zamek i okolice) „Pan Samochodzik i zagadka 
zamku w Czersku”
16.30  Warsztat zielarski: O roślinach leczniczych i trujących i ich zasto-
sowaniu na dawnym Mazowszu
12.00 – 18.00 Stanowisko archeologiczne: pokazy użycia georadaru i in-
nych narzędzi do badań nieinwazyjnych używanych przez archeologów
12.00 – 18.00 Zajęcia dla dzieci:
– mały archeolog w piaskownicy
– prezentacja kopii średniowiecznych mieczy i walki na miecze otuli-
nowe
– stoisko łucznicze (o łowcach reniferów w okolicach Czerska)
Niedziela
Atrakcje w godzinach 11.00-17.00
11.00  Rozpoczęcie pikniku
11.00, 13.00, 17.00 Zwiedzanie z przewodnikiem, archeologiem-rekon-
struktorem: „Archeologiczne Tajemnice Czerska”
12.00   „Czas przesilenia” – warsztat plecenia wianków i opowieść o do-
mniemanych miejscach kultu przedchrześcijańskiego w świetle badań 
archeologicznych na Mazowszu
15.00 Wykład z prezentacją „Archeologiczne Zagadki Mazowsza”. Usły-
szymy m.in. o: łowcach reniferów, flaszach z kryzą i „piramidach” neo-
litycznych rolników, ziemi „co rodzi garnki”, czerskich „barbarzyńcach”, 
zagadkach tabliczek z Podebłocia, „wampirach”, zagadce grobu nr. 609 
z Czerska, szkucie i wodnej autostradzie
16.00 – 17.00 Gra terenowa (zamek i okolice) „Pan Samochodzik i za-
gadka zamku w Czersku”
15.30 – 17.00 Warsztat zielarski: O roślinach leczniczych i trujących i ich 
zastosowaniu na dawnym Mazowszu
11.00 – 17.00  Stanowisko archeologiczne: pokazy użycia georadaru i in-
nych narzędzi do badań nieinwazyjnych używanych przez archeologów
11.00 – 17.00 Zajęcia dla dzieci:
– mały archeolog w piaskownicy
– prezentacja kopi średniowiecznych mieczy i walki na miecze otulinowe
– stoisko łucznicze
Bilety wstępu na zamek w cenie 18/13 zł dostępne online na biletyna.
pl lub w kasie zamkowej w dniu wydarzenia. 
Dzieci do lat 4 wchodzą za darmo a rowerzyści mają prawo do biletów 
ulgowych.
Pełny cennik znajdziecie na zamekczersk.pl w zakładce oferta.

ROZTAŃCZONA HUGONÓWKA 
– POTAŃCÓWKI W ALTANIE
Od 1 lipca do 26 sierpnia w każdą sobotę w godz. 19.00 - 22.00 zapra-
szamy na potańcówki w Altanie.
Sobotnie wieczory lipca i sierpnia powinni sobie zarezerwować wszyscy 
miłośnicy tańca!
Od godz. 19.00 w Altanie przy Hugonówce co tydzień będą odbywały się 
potańcówki. Świetną zabawę zapewnią DJ-e. Będą klasyczne dancingi, 
tanga i walce, szalone rock’n’rollowe imprezy, gorące latynoskie rytmy 
i zabawa w rytmie disco. Zatańczymy przy najpiękniejszych polskich 
melodiach oraz przy największych światowych przebojach. Muzyka, 
która porwie wszystkich do tańca. Świetna zabawa gwarantowana!
UWAGA - w przypadku niepogody potańcówka będzie odwołana! 
Prosimy śledzić informacje w mediach społecznościowych!
1 lipca, godz. 19.00, KDK Hugonówka, ul. Mostowa 15 – ALTANA
Wstęp wolny

KONCERT – MICHAŁ SOŁTAN – PRZEBOJE MISTRZÓW
2 lipca, godz. 17.00, Amfiteatr, Park Zdrojowy, wstęp wolny
Michał Sołtan, gitarzysta, wokalista, autor tekstów, kompozytor, produ-
cent i wydawca w konstancińskim Amfiteatrze przypomni publiczności 
przeboje mistrzów. Zabrzmią utwory m.in. Zbigniewa Wodeckiego, 
Andrzeja Zauchy, Frank’a Sinatry, Bill’a Withersa, George’a Bensona, 
Jim’a Morrisona i Michała Sołtana. Co łączy te wszystkie nazwiska? 
Niezależnie od uprawianego gatunku muzycznego szacunek do jazzu 
oraz miłość do piosenki.
Koncert „Przeboje Mistrzów” to z życia wzięta muzyczna opowieść 
Michała Sołtana, którego trudno zaszufladkować. To bez wątpienia 
bardzo złożona postać i niezwykle różnorodny artysta, mający w swojej 
20-letniej karierze na koncie udział w wielu muzycznych projektach. 
Podczas występu nie zabraknie energetycznych, wirtuozowskich soló-
wek na gitarze elektrycznej, oraz radosnych i nostalgicznych uniesień 
dzięki tekstom mistrzów.
Z Michałem Sołtanem wystąpią Marcin Kajper oraz Gniewomir Tomczyk.

KONCERT 
– ULICAMI PARYŻA
7 lipca, godz. 19.00, 
KDK Hugonówka, 
ul. Mostowa 15  
– ALTANA, wstęp wolny
W paryskich kawiarniach  
i kabaretach, lub gdzieś nad 
Sekwaną łączy się ekspresja 
muzyki, którą nie łatwo zde-
finiować, bo to koktajl dźwię-
ków wydobywanych z instru-
mentów, które tworzą pięk-
ne, niezapomniane melodie,  
w charakterystycznym stylu, 
i gatunku. Podczas koncertu 
w altanie, usłyszymy dźwięki przywołujące wspomniane kawiarnie, 
a będą je wykonywać na instrumentach akustycznych dwaj muzycy 
Ygor Przebindowski (pianino) i Aleksander Kabaciński (gitara). Zabiorą 
oni publiczność w muzyczną wędrówkę „Ulicami Paryża”. Zabrzmią 
m.in. standardy jazzowe, piosenki kabaretowe, przedwojenne melodie 
i muzyczne kolaże.
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\\\ PIASECZNO 

Ogromny sukces zawodniczki 
Stowarzyszenia Kondycja 
Piaseczno! Gratulujemy  
i życzymy udanych 
występów na zbliżających się 
mistrzostwach.

N a niedawnych mistrzostwach Pol-
ski w Piasecznie Julianna Multan 

wywalczyła srebrny medal oraz uzy-
skała minimum na 5000 metrów po-
trzebne do udziału w mistrzostwach 
Europy. Ponadto zanotowała również 
świetny wynik na 1500 metrów, który 
zagwarantował jej drugie miejsce w 
krajowych tabelach. Dzięki bardzo do-
brej formie przedstawicielka Kondycji 
Piaseczno otrzymała powołanie do re-
prezentacji Polski na międzynarodowy 
mecz lekkoatletyczny U20, który odbył 
się 24 czerwca w słowackiej Bańskiej 
Bystrzycy.

W meczu Polska rywalizowała 
przeciwko Węgrom, Czechom i Sło-
wakom. Multan wzięła udział w bie-
gu na 1500 metrów. Zawodniczka z 
rocznika 2004 osiągnęła czas 4:31.32 

i zajęła drugie miejsce, nieznacznie 
ustępując jedynie innej reprezentant-
ce naszego kraju Paulinie Stempniak 
(czas: 4:30.51). Na trzecim i czwartym 
miejscu w biegu uplasowały się zaś 
Czeszki. Wyniki Polek przyczyniły się 
do zwycięstwa naszej reprezentacji w 
klasyfikacji generalnej zawodów.

– Świetny występ Julki na 1500 me-
trów przyniósł nie tylko jej, ale rów-
nież naszej reprezentacji wiele rado-
ści! Razem z koleżanką z reprezentacji 
zdobyła komplet punktów dla Polski, 
przyczyniając się do zwycięstwa na-
szego zespołu w klasyfikacji generalnej. 
To wspaniałe osiągnięcie! – informuje 
Kondycja Piaseczno. – Jesteśmy bardzo 
podekscytowani świetną formą Julki 
przed zbliżającymi się Mistrzostwami 
Polski oraz Mistrzostwami Europy. To 
będą niezwykle emocjonujące zawody, 
na których będziemy mieli okazję śle-
dzić jej osiągnięcia. Trzymamy kciuki za 
dalszy sukces! Ogromne gratulacje dla 
Julki za świetne występy oraz życzenia 
powodzenia w kolejnej części sezonu!

To drugi duży sukces piaseczyń-
skich lekkoatletek w ostatnim czasie. 
Kilka dni wcześniej, na Memoriale Cze-
sława Cybulskiego w Poznaniu, w moc-
no obsadzonym biegu na 1500 metrów 
wzięła udział Aleksandra Płocińska i 
pobijając swój rekord życiowy, zajęła 
wysoką siódmą lokatę w klasyfikacji 
końcowej.

Rafał Lipski

\\\ LESZNOWOLA 

Piłkarze z gminy Lesznowola 
na ostatniej prostej nie 
zawiedli oczekiwań swoich 
kibiców – SRS Zamienie 
zameldowało się w A-klasie!

Z akończony właśnie sezon B-klasy 
do samego końca dostarczył kibi-

com z powiatu piaseczyńskiego wielu 
emocji. Awans Kosy Konstancin, która 
w rozgrywkach 2022/23 nie miała so-
bie równych (17 zwycięstw, 1 remis 
i 2 porażki) i finalnie sięgnęła po mi-
strzostwo, był już znany na dwie ko-
lejki przed końcem zmagań, ale dalej 

nie wiadomo było, kto z dwójki Perła 
Złotokłos i SRS Zamienie wywalczy 
miejsce w wyższej lidze.

Przed ostatnią kolejką Zamienie 
miało na swoim koncie 44 punkty, pod-

czas gdy depcząca mu po piętach Perła 
zdobyła łącznie 42 oczka. O wszystkim 
decydowały mecze 22. serii gier, gdzie 
tak naprawdę wszystko mogło się wy-
darzyć. Jako pierwsza swoje spotkanie 
rozegrała drużyna ze Złotokłosu, po-
nieważ rywalizacja Zamienia z Huber-
tusem z powodu warunków atmosfe-
rycznych musiała zostać przełożona 
o kilka dni.

Wyjazdowe starcie z rezerwami 
Sparty Jazgarzew od samego początku 
obfitowało w bramki. Już w 6. minucie 
do siatki trafił Dominik Rzepliński, ale 
zaraz potem wyrównał Patryk Górski. 
Perła dalej kontrolowała jednak spot-
kanie, efektem czego do przerwy pro-

wadziła 3:1 po kolejnym golu Rzepliń-
skiego i bramce Adriana Świątkiewicza. 
W drugiej odsłonie na 4:1 podwyższył 
Kacper Orzechowski, zaś gospodarzy 
stać już było tylko na gola Piotra Ku-

szpita. Wynik oznaczał, że Zamienie, 
aby móc świętować awans, nie mogło 
przegrać swojego starcia z sąsiadem 
z tabeli.

Decydujący mecz wcale nie był 
łatwą przeprawą dla gospodarzy. W 
pierwszych 45 minutach kibice nie 
zobaczyli bramek. Po zmianie stron 
to Hubertus jako pierwszy wyszedł na 
prowadzenie, kiedy w 64. minucie gol-
kipera Zamienia pokonał Bartłomiej 
Szynkaruk. Zespół z gminy Leszno-
wola szybko odrobił stratę za sprawą 
gola Daniela Żórawskiego. Goście mieli 
utrudnione zadanie, ponieważ czerwo-
ny kartonik obejrzał Piotr Zientara. 8 
minut przed końcem regulaminowe-

go czasu gry Żórawski zaliczył dublet. 
Zwycięstwo 3:1 i historyczny awans 
przypieczętował już w końcówce Ma-
ciej Mazurkiewicz.

Rafał Lipski

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 

Uczennica konstancińskiej 
szkoły zdobyła wiele 
medali, wśród których ten 
najważniejszy – złoty  
w sprincie na dystansie  
200 metrów. Brawo!

W dniach 9-11 czerwca w Toma-
szowie Lubelskim odbywały się 

Torowe Mistrzostwa Polski we wrot-
karstwie szybkim. To jedna z najważ-
niejszych krajowych imprez w jeździe 
szybkiej na rolkach. W zawodach wy-
startowała uczennica 5 klasy Szkoły 

Podstawowej nr 2 w Konstancinie-
-Jeziornie Nina Pułecka, która repre-
zentuje sekcję łyżwiarstwa i sportów 
wrotkarskich Legii Warszawa. Zawod-
niczka odniosła bardzo duży sukces.

Nina wywalczyła medal na każdym 
dystansie, na którym rywalizowała. 
Udało jej się zdobyć dwa brązowe krąż-
ki za trzecie miejsce w biegach na 2000 
metrów i 3000 metrów oraz srebrny za 

drugie miejsce na podium w sprincie na 
500 metrów. Największe osiągnięcie 
stanowi złoto w sprincie na dystansie 
200 metrów – udało jej się pokonać 
łącznie 53 zawodniczki. Nina zdobyła 
również srebrny puchar za wielobój.

Triumfatorka z Tomaszowa Lubel-
skiego swoją przygodę z wrotkarstwem 
rozpoczęła, mając pięć lat – jej pierwszą 
drużyną był Uczniowski Klub Sportowy 
Zryw Słomczyn. W ciągu blisko 6 lat 
trenowania tego sportu brała udział w 
wielu zawodach. Mimo młodego wieku 
na jej koncie znajduje się kilkadziesiąt 
medali – 30 złotych, 30 srebrnych, 10 
brązowych, a ponadto 7 pucharów. Re-

gularnie odnosi sukcesy na ogólnopol-
skich mistrzostwach, a przez trzy lata 
z rzędu zdobywała pierwsze miejsca 
w klasyfikacji generalnej Pucharu War-
szawy i Mazowsza w jeździe szybkiej 
na rolkach i w klasyfikacji generalnej 
8. Międzynarodowego Pucharu Burmi-
strza Gminy Konstancin-Jeziorna.

Rafał Lipski

Debiut w reprezentacji Polski

Zamienie w A-klasie

Mistrzyni Polski

Julianna Multan z Kondycji Piaseczno 
przyczyniła się do zwycięstwa  
reprezentacji Polski

Historyczny awans drużyny SRS Zamienie
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Ogromny sukces zawodniczki z gminy Konstancin-Jeziorna
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\\\ STRONGMANI WALCZYLI O PUCHAR    
Zawodnicy rywalizowali w takich konkurencjach jak spacer farmera czy 
martwy ciąg na samochodzie. Zmagania dostarczyły publiczności wielu 
emocji.
W czasach, kiedy Mariusz Pudzianowski 
brał udział w mistrzostwach świata stron-
gmanów, starcia najsilniejszych ludzi na 
świecie śledziła w telewizji cała Polska. 
Ostatnio tamten okres mogli sobie przypo-
mnieć mieszkańcy gminy Góra Kalwaria. 
W sobotę 24 czerwca podczas pikniku ro-
dzinnego, który miał miejsce na stadionie 
KS Nadstal w Krzakach Czaplinkowskich, 
odbyły się II amatorskie zawody StrongMan o Puchar Sołtysa wsi Krzaki Cza-
plinkowskie. Do rywalizacji przystąpiło pięciu zawodników z województwa 
mazowieckiego.
Uczestnicy zawodów spróbowali swoich sił w takich konkurencjach jak: spacer 
farmera (podniesienie z podłoża dwóch ciężarów – po jednym w każdej z dło-
ni – i pokonaniu z nimi danego dystansu), wyciskanie belki, spacer buszmena 
(przeniesienie ciężaru opartego na ramionach, na określonym dystansie, w jak 
najkrótszym czasie), wyciskanie hantla i martwy ciąg na samochodzie. Zawody 
stanowiły dużą atrakcję dla widzów.
Z wyzwaniami najlepiej poradził sobie Tomasz Klimaszewski, którego nagrodzo-
no za pierwsze miejsce. Na drugim stopniu podium stanął Patryk Stolarczyk, a na 
trzecim Jakub Paczkowski. Kolejne pozycje zajęli Dominik Zieliński oraz Kamil 
Skrucha. Puchary i nagrody rzeczowe wręczali sołtys wsi Zenon Nadstawny,  
a także inicjator, główny organizator wydarzenia Mateusz Obstawski.
Ponadto organizatorzy przygotowali również specjalny konkurs dla zgromadzo-
nych na pikniku widzów. Zadaniem było przerzucenie 350-kilogramowej opony. 
Śmiałków, którzy podjęli rękawicę, nie brakowało.

\\\ GÓRA KALWARIA 
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Z aciekawiły mnie pamiętniki poety 
Mieczysława Jastruna, może dlate-

go, że bywał w Piasecznie, Konstanci-
nie i Domu Pracy twórczej w Oborach. 
Ciekawa byłam, jak postrzegał ten 
świat bardzo mi bliski. Jednocześnie 
pomyślałam, czy może zaraz po lekcji 
języka polskiego wyszłam z gmachu 

piaseczyńskiego liceum i minęłam 
gdzieś na ul. Tadeusza Kościuszki poe-
tę? Na ulicach było dużo przechodniów, 
pewnie nie poznałam tego wówczas już 
starszego pana.  

\\\   1974 rok
24 czerwca 1974 roku żona Mie-

czysława Jastruna, też poetka, wraca 
z kliniki psychiatrycznej, gdzie leczy-
ła nerwicę lękową i stany depresyjne. 
Ciężki to czas dla poety, bo sam nie 
czuje się najlepiej, a to cierpienie Mieci 
jeszcze bardziej go przygnębia. Czeka 
ją jeszcze wiele badań, lekarze przy-
gotowują poetkę do brania litu. Krótka 
rozmowa z panią Kornacką w Konstan-
cinie i przygotowanie konstancińskie-
go mieszkania wróży wakacyjny pobyt 
Jastrunów w uzdrowisku. Tymczasem 

w wydawnictwie Czytelnik opracowu-
ją „Poezje zebrane” poety, co z kolei 
wróży wydanie ich pod koniec roku, 
czyli w październiku lub listopadzie. 
U syna Tomka i Ewy też dobrze, co 
ważne dla Jastruna, maleńki ich synek 
Daniel przybiera na wadze i zaczyna 
się uśmiechać.

 11 lipca wyjazd do Konstancina i 
początkowo, wbrew złym przewidy-
waniom Mieczysława, wszystko toczy 
się dobrze. W tygodniku „Literatura” 
ukażą się być może 4 liryki, które Ja-
strun wysłał z Konstancina, ale ogólnie 
twierdzi, że nie jest w stanie nic wię-
cej napisać. Nagle pewnego dnia rano 
Miecia wychodząc z łazienki, mdleje, 
na szczęście szybko odzyskuje świado-
mość. Następnego dnia Jastrun zapisze 
w swoim pamiętniku: „Dziś jeszcze je-
stem wstrząśnięty tym wydarzeniem. 
Ale Miecia czuje się już dobrze. Wyje-
chała do Warszawy do Instytutu, dokąd 
jeździ przez kilka dni dla przebadania. 
Bierze od jakiegoś czasu lit, środek 
przeciwko powtarzalności depresji 
(co właściwie jest najokropniejsze w 
tej chorobie)”.

\\\   1976
1976 czerwiec – budowanie nowe-

go programu szkolnego do 10-letniej 
szkoły podstawowej. Jastrun pisze, 
że wypadł z lektur szkolnych wraz ze 
Słonimskim i Leśmianem. To tłumaczy 
dziś, dlaczego nowe pokolenie nie zna 
tych nazwisk. Mam na myśli pokole-

nie urodzone w latach końca 70. i 80. 
Słonimski idzie dalej i uważa, pokole-
nie lat 50. też nie za bardzo rozumie 
jego poezję. Tymczasem 24 czerwca 
sejm przyjmuje drastyczne podwyżki 
żywności. Strajki w Ursusie i Radomiu. 
Nagła podwyżka żywności cofnięta z 
dnia na dzień. Awangarda partii lewi-
cowych zaczyna mówić o wolności i 
demokracji.

\\\   Komentarz do wydarzeń  
w 1976 r. na przykładzie 
nastrojów w Piasecznie

Ten czas przemian, w moim prze-
konaniu, zaczynał się wcześniej, ale ja 
po raz pierwszy spotkałam się z cieka-
wym sygnałem, że zbliża się nowa era. 
W sklepie gdzie dziś jest Piątka przy 
ul. Kościuszki w Piasecznie, stał kiedyś 

pawilon i po prawej stronie od wejścia 
była kwiaciarnia a na wprost sklep wa-
rzywny. W dniu, w którym ogłoszono 
ową drastyczną podwyżkę żywności, 
stałam w kolejce po warzywa w tym 
sklepie i dyskutowałam z kilkoma 
klientami sklepu. Dyskusja najpierw 
dotyczyła podwyżki, a potem zeszła na 
ustrój, socjalizm i oczywiście „Ruskich”. 
Po raz pierwszy usłyszałam krytykę 
rządu i partii publicznie. Ludzie prze-
stali się bać, mówić to, o czym od dawna 
rozprawiali w domu i często po cichu 
w pracy. Byli zdeterminowani i wtedy 
przyszło mi na myśl, że ciekawe ile w 
tym tłumie w sklepie jest prowokato-
rów, ale potem uświadomiłam sobie, 
że idą jednak zmiany.

\\\   Wypadek w Konstancinie
Tymczasem, wracając do tematu 

felietonu, w kilka dni później przycho-
dzi zła wiadomość. Otóż 4 lipca umiera 

w szpitalu Antoni Słonimski, przyja-
ciel Jastrunów. Niedawno, bo w 2021 
r. Janusz Drzewucki napisał na swoim 
blogu: „Gdy czterdzieści pięć lat temu 
w szpitalu w Warszawie zmarł – w 
wyniku ran odniesionych w wypadku 
samochodowym w Konstancinie – 
poeta Antoni Słonimski (1895–1976), 
rodząca się wówczas polska opozycja 
demokratyczna straciła jeden ze swo-
ich największych autorytetów moral-
nych. Słonimski, sygnatariusz Listu 34 z 
1964 roku i Memoriału 59 z 1975 roku, 
był tym, z którego głosem w sprawach 
publicznych liczono się i w okresie 
dwudziestolecia międzywojennego, i 
w czasach PRL-u. Za swój krytycyzm 
wobec władzy poeta nie raz i nie dwa 
płacił już to konfiskatą książek, już to 
zapisem cenzorskim i niemożliwością 

publikacji. Ale, jak powtarzał za swoim 
ojcem, znanym warszawskim lekarzem, 
Stanisławem: „Kiedy nie wiesz, jak się 
zachować, zachowuj się przyzwoicie”. 
Słonimski to człowiek legenda: bywa-
lec legendarnej „Ziemiańskiej” przy 
Mazowieckiej, nie tylko przesiadywał 
przy kawiarnianym stoliku zarezer-
wowanym wyłącznie dla skamandry-

tów, do którego mógł się przysiąść co 
najwyżej generał Bolesław Wieniawa-
-Długoszowski, ale sporo podróżował 
po Europie i świecie: do Egiptu i Pa-
lestyny, a także do Brazylii, kilka razy 
do Anglii i Francji, a nawet do Związku 
Radzieckiego”.

Pogrzeb Antoniego odbył się  w 
Laskach. Najpierw msza żałobna w 
kościele św. Krzyża w Warszawie, po-
tem Tomasz autem zawozi rodziców 
do Lasek. Mieczysław Jastrun z żoną idą 
za trumną. Mieczysław napisze w swo-
im dzienniku:  „Szedłem z moją drogą 
Miecią w tłumie odprowadzających na 
wieczny spoczynek. Nie mogę o tym 
pisać”. Samochód, który uległ wypad-
kowi w Konstancinie prowadziła córka 
Lorentza Alina Kowalczykowa. Pani Ali-
na historyk literatury polskiej, autorka 
podręczników szkolnych, profesor, w 
wypadku była ciężko ranna.       

Po pobycie w Ustce znów Konstan-
cin przyjeżdża Tomasz z żoną i małym 
Danielem. Jastrun narzeka na podróż z 
Warszawy do Konstancina. Szczególnie 
na zatłoczone autobusy, bo trzeba od 
niego z domu przyjechać aż dwoma. 
Tomasz tymczasem w „Poezji” publiku-
je swoje wiersze, które Jastrun nazywa 
ślicznymi.

\\\   Ostatni wpis 1981 rok
Dwoje poetów spaceruje po parku: 

„Obory – obok pałacu – powietrze zim-
ne, ale lepsze niż w Warszawie. Oboje 
– Mieczysława i ja – chodzimy po śnie-
gu, a wieczorem – późnym – widzimy 
gwiazdy i księżyc „na nowiu”.  

Małgorzata Szturomska

Lata 1974 – 1981 w Piasecznie, 
Konstancinie i Oborach w oparciu 
o fragmenty pamiętników 
Mieczysława Jastruna cz. 2

Mieczysław Jastrun z żoną Mieczysławą i Antonim Słonimskim w Oborach

Wnętrze pałacu czyli Domu Pracy Twórczej w Oborach

Park w Oborach przy Domu Pracy Twórczej 2015 r.

Obory pałac 

FO
T. 

PO
LO

NA
, D

ZI
EN

NI
KI

 M
. J

AS
TR

UN
A

FO
T. 

M
. S

ZT
UR

OM
SK

A
FO

T. 
M

. S
ZT

UR
OM

SK
A

FO
T. 

M
. S

ZT
UR

OM
SK

A

„Kiedy nie wiesz,  
jak się zachować, 

zachowuj się  
przyzwoicie”
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OBWIESZCZENIE WOJEWODY MAZOWIECKIEGO

o wydaniu decyzji
Na podstawie art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 

i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 162) zawiadamia się, że w dniu 
7 czerwca 2023 r., Wojewoda Mazowiecki wydał decyzję  Nr 93/SPEC/2023 o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej pn.: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 683 od km 19+764,93 do km 20+409,79 
w miejscowości Sobików i Czaplinek, gm. Góra Kalwaria, powiat piaseczyński, woj. mazowieckie”. 
Inwestorem przedsięwzięcia jest Zarząd Województwa Mazowieckiego ul. Jagiellońska 26, 03-719 
Warszawa, reprezentowany przez Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie działający 
przez pełnomocnika Pana Rafała Jakubickiego.

Inwestycja zlokalizowana jest na terenie miejscowości Sobików i Czaplinek, gmina Góra Kalwaria, 
powiat piaseczyński, woj. mazowieckie.

Działki usytuowania obiektu:
– działki w istniejącym pasie drogowym drogi wojewódzkiej Nr 683 w całości w liniach 
rozgraniczających teren inwestycji:

Obręb 0039 (Sobików): działki nr ewidencyjny: 18/3, 23/2, 23/3, 27/2, 27/3, 27/4, 27/6, 59/2, 
Obręb 0013 (Czaplinek): działki nr ewidencyjny: 334/3.

– działki w projektowanym pasie drogowym w części lub całości, podlegające podziałowi  
 i przeznaczone do przejęcia pod inwestycję (w nawiasach numery działek po podziale – tłustym 
drukiem numery działek przeznaczone do przejęcia pod inwestycję):

Obręb 0039 (Sobików): działki nr ewidencyjny: 23/4 (23/5, 23/6), 51/2 (51/4, 51/3, 51/5), 37/1(37/5, 
37/6), 37/3 (37/7, 37/8), 37/4 (37/10, 37/9, 37/11), 41 (41/1, 41/2), 42/1(42/3, 42/4), 42/2 (42/5, 42/6), 43 
(43/1, 43/2), 44 (44/1, 44/2), 45 (45/1, 45/2), 46 (46/1, 46/2), 47/1 (47/2, 47/3, 47/4), 57/7 (57/8, 57/9), 
58 (58/1, 58/2), 59/5 (59/6, 59/7).
Obręb 0013 (Czaplinek): działki nr ewidencyjny: 262/1 (262/3, 262/4), 311/1 (311/3, 311/4, 311/5), 
335/1 (335/16, 335/17, 335/18), 335/9 (335/19, 335/20).

– działki zlokalizowane poza pasem drogi wojewódzkiej niezbędne dla budowy i przebudowy 
innych dróg publicznych, zjazdów, urządzeń wodnych lub urządzeń melioracji wodnych 
szczegółowych, sieci uzbrojenia terenu (w nawiasach numery działek po podziale – tłustym 
drukiem – numery działek po podziale lub w całości przeznaczone pod przebudowę/budowę):

Obręb 0039 (Sobików): działki nr ewidencyjny: 27/5, 57/2, 57/6, 36, 37/8 (z podziału działki nr 37/3), 
23/6 (z podziału działki nr ew. 23/4), 24/1, 26/1, 26/2, 39, 41/2 (z podziału działki nr ew.41), 42/6  
(z podziału działki nr ew. 42/2), 43/2 (z podziału działki nr ew. 43), 44/2 (z podziału działki nr ew.44), 
45/2 (z podziału działki nr ew.45), 46/2 (z podziału działki nr ew. 46), 47/4 (z podziału działki nr ew. 
47/1), 51/5 (z podziału działki nr ew. 51/2), 58/2 (z podziału działki nr ew. 58), 59/7 (z podziału działki nr 
ew.59/5), 60/1, 62, 63/2, 24/2, 34, 38/2 (z podziału działki 38), 40/1, 57/4, 57/2, 57/6, 57/9 (z podziału 
działki nr ew. 57/7), 37/11 (z podziału działki nr ew. 37/4). 
Obręb 0013 (Czaplinek): działki nr ewidencyjny:262/4 (z podziału działki nr ew.262/1), 335/18   
(z podziału działki nr ew. 335/1), 336/1, 311/5 (z podziału działki nr ew. 311/1).

– działki poza projektowanym pasem drogowym drogi wojewódzkiej, podlegające podziałowi   
i przeznaczone pod rozbudowę innych dróg publicznych zgodnie z art. 11f ust 1 pkt 2 ustawy 
zrid (w nawiasach numery działek po podziale – tłustym drukiem numery działek przeznaczone  
do przejęcia pod rozbudowę innych dróg publicznych – drogę powiatową Nr 2816W):

Obręb 0039 (Sobików): działki nr ewidencyjny: 51/2 (51/3, 51/4, 51/5). 

– działki poza projektowanym pasem drogowym drogi wojewódzkiej, podlegające podziałowi  
 i przeznaczone pod rozbudowę innych dróg publicznych zgodnie z art. 11f ust 1 pkt 2 ustawy 
zrid (w nawiasach numery działek po podziale - tłustym drukiem numery działek przeznaczone  
do przejęcia pod rozbudowę innych dróg publicznych – drogę powiatową Nr 2819W):

Obręb 0039 (Sobików): działki nr ewidencyjny: 37/1 (37/6, 37/5), 37/4 (37/9, 37/10, 37/11), 38 (38/1, 
38/2), 37/2.

– działki poza projektowanym pasem drogowym drogi wojewódzkiej, podlegające podziałowi  
 i przeznaczone pod rozbudowę innych dróg publicznych zgodnie z art. 11f ust 1 pkt 2 ustawy 
zrid (w nawiasach numery działek po podziale – tłustym drukiem numery działek przeznaczone 
 do przejęcia pod rozbudowę innych dróg publicznych – drogę gminną 280153W):

Obręb 0039 (Sobików): działki nr ewidencyjny: 47/1 (47/3, 47/2, 47/4), 50 (50/1, 50/2), 
Obręb 0013 (Czaplinek): działki nr ewidencyjny: 311/1(311/4, 311/3, 311/5).

– działki poza projektowanym pasem drogowym drogi wojewódzkiej, podlegające podziałowi  
 i przeznaczone pod rozbudowę innych dróg publicznych zgodnie z art. 11f ust 1 pkt 2 ustawy 
zrid (w nawiasach numery działek po podziale – tłustym drukiem numery działek przeznaczone  
do przejęcia pod rozbudowę innych dróg publicznych – drogę gminną):

Obręb 0013 (Czaplinek): działki nr ewidencyjny: 262/2 (262/5, 262/6), 335/1 (335/17, 335/16, 335/18).

Decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stanowi podstawę do dokonania wpisów  
w księdze wieczystej i katastrze nieruchomości – art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. 
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych.

Jednocześnie informuje się, że w przypadku, w którym dotychczasowy właściciel lub użytkownik 
wieczysty nieruchomości objętej decyzją o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej odpowiednio 
wyda tę nieruchomość lub wyda nieruchomość i opróżni lokal oraz inne pomieszczenia niezwłocznie, 
lecz nie później niż w terminie 30 dni od dnia otrzymania zawiadomienia o wydaniu decyzji  
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej posiadającej rygor natychmiastowej wykonalności  
– wysokość odszkodowania powiększa się o kwotę równą 5% wartości nieruchomości lub wartości 
prawa użytkowania wieczystego.

Jeśli wykazują Państwo gotowość do wydania nieruchomości, w celu udokumentowania 
powyższego faktu winni Państwo wysłać oświadczenie do inwestora.

Od ww. decyzji stronom przysługuje prawo do wniesienia odwołania w terminie 14 dni 
od skutecznego jej doręczenia, do Ministra Rozwoju i Technologii, za pośrednictwem Wojewody 
Mazowieckiego.

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 775 ze zm.) 
doręczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Z treścią decyzji oraz z dokumentacją sprawy można się zapoznać w Wydziale Infrastruktury 
Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie Delegatura – Placówka Zamiejscowa  w Ostrołęce 
w poniedziałek w godz. 1300 - 1600 lub w czwartek w godz. 800 - 1200 po wcześniejszym umówieniu się 
telefonicznym pod nr (29) 746-62-60. Osoby nieumówione nie będą obsługiwane. 

Czas przeznaczony na zapoznanie się z aktami wynosi do 30 min i nie może zostać przedłużony. 
W trakcie prowadzonego postępowania, o czynnościach tutejszego organu, strony postępowania 

będą informowane w drodze publicznych obwieszczeń, zgodnie z art. 49 § 1 Kpa.

WI-I.7820.2.48.2022.HP
Data publicznego obwieszczenia: 28 czerwca 2023 r.

    INFORMACJA
Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023 r, poz. 344. ) informuje, iż na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie internetowej 
www.bip.piaseczno.pl, zamieszczony został wykaz dot. ponownego oddania w dzierżawę na rzecz 
dotychczasowego  Dzierżawcy części  nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Piaseczyńskiego 
oznaczonej jako działka ewid. nr. 5/11 obręb Linin II gm. Góra Kalwaria.

Wykaz został wywieszony na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni  od dnia 26.06.2023 r.    
Starosta Piaseczyński Ksawery Gut

Członek Zarządu Ewa Lubianiec 

\\\ KRAJ 

Trwa nabór wniosków  
o świadczenie wychowawcze 
500 plus na okres 
świadczeniowy 2023/2024. 
Na Mazowszu wpłynęło 
ponad 696,4 tys. wniosków. 
Nie wszyscy rodzice złożyli 
już wnioski, a warto się 
pospieszyć, bo złożenie 
wniosku po upływie czerwca, 
spowoduje utratę prawa do 
wyrównania za ten miesiąc.

P ierwsze wypłaty już trafiły do 
rodziców. Rodzice, którzy do 30 

kwietnia złożyli prawidłowo wypeł-
niony wniosek o 500 plus na nowy 
okres, pierwszą wypłatę świadczenia 
otrzymają do końca czerwca. 

Jeśli wniosek o świadczenie został 
złożony w maju, wypłata zostanie zre-
alizowana do 31 lipca z wyrównaniem 
od czerwca. Jeżeli wniosek zostanie zło-
żony w czerwcu, pieniądze na koncie z 

wyrównaniem od czerwca pojawią się 
do końca sierpnia. 

- Nie warto zwlekać ze złożeniem 
wniosku.  W sytuacji, gdy rodzic zło-
ży wniosek po terminie, czyli po 30 
czerwca br., świadczenie będzie przy-
znane od miesiąca złożenia wniosku. 
Na przykład, jeśli wniosek złoży w lip-
cu, to straci świadczenie za czerwiec, 
a wypłata pieniędzy dotrze na konto 
dopiero do 30 września – informuje 
Wojciech Ściwiarski, rzecznik prasowy 
ZUS w województwie mazowieckim. 

Wyjątek stanowią rodzice, którym 
urodziło się dziecko. Oni mają trzy 
miesiące na złożenie wniosku. Jeżeli 
zrobią to w ciągu trzech miesięcy od 
dnia narodzin, otrzymają świadczenie 
z wyrównaniem.

\\\   Uwaga na błędy 
Chociaż rodzice już nie pierwszy 

raz wnioskują o świadczenie wycho-
wawcze 500 plus, to jednak nadal po-
pełniają błędy. Niepoprawnie wypeł-
niony wniosek trzeba zweryfikować, 
wyjaśnić, co znaczenie wydłuża czas 

załatwienia sprawy i może opóźnić wy-
płatę świadczenia.  

Najczęściej pojawiającym się błę-
dem jest złożenie dwóch  wniosków 
przez oboje rodziców na to samo dzie-
cko. Warto przypomnieć, że świadcze-
nie otrzyma tylko jeden z nich. Jeśli 
rodzice mieszkają razem i wychowują 
dziecko wspólnie, wówczas 500 plus 
otrzyma ten rodzic, który złożył wnio-
sek jako pierwszy. A jeśli rodzice nie 
mieszkają razem, to świadczenie przy-
sługuje  temu, z którym zamieszkuje 
dziecko. Rodzinne świadczenie wycho-
wawcze może przysługiwać obojgu ro-
dzicom tylko w jednej sytuacji – gdy 
sprawują nad dzieckiem opiekę na-
przemienną. Wówczas środki dzielone 
są na dwie równie części i każdy z nich 
otrzyma po 250 zł.

Błędy zdarzają się też przy prawid-
łowym wpisaniu numeru PESEL dzie-
cka, czy też numeru rachunku banko-
wego. Dlatego warto przed wysłaniem 
dokumentu sprawdzić wszystkie dane.

inf.pras/ZUS

Rodzicu, złóż wniosek 
o 500 plus do końca czerwca

\\\ MAZOWSZE 

W Czaplinku na drodze 
krajowej nr 50, ale też  
w ponad 20 innych miejscach 
na Mazowszu, pojawiają 
się najnowszej generacji 
fotoradary.

F otoradary to potężna broń w walce 
z pojazdami, poruszającymi się z 

nadmierną prędkością. Ta z kolei jest 
niezmiennie od lat, jest główną przy-
czyną wypadków drogowych w Polsce. 
Z badania Europejskiego Barometru 
Odpowiedzialnej Jazdy wynika, że 
większość Polaków-kierowców prze-
kracza dozwoloną prędkość. W ankie-
cie przyznało się do tego aż 90 proc. 
badanych, a przeprowadzono ją wśród 
kierowców w 11 krajów Europy. Nie-
stety Polacy wypadli w nim najgorzej. 

\\\   Widzą i rejestrują  
jeszcze więcej

Fotoradary tonują zapędy więk-
szości kierowców przynajmniej w 
newralgicznych miejscach, w których 
wcześniej dochodziło do wypadków. 
W ostatnich miesiącach w całej Polsce 
zaczęły pojawiać się nowe urządzenia, 
które widzą i rejestrują jeszcze więcej. 
Mowa o modelach Mesta Fusion i Mul-

taradarach, które zastępują stare urzą-
dzenia także na Mazowszu. 

W Czaplinku poczynania kierow-
ców przy przejściu dla pieszych już 
śledzi Mesta Fusion. Urządzenie to 
pojawi się także w innych miejscowoś-
ciach na terenie Mazowsza: Antonie, 
Bogate, Dzierżenin, Gójsk, Kacice, Ka-
dzidło, Kołbiel, Kozienice, Łąck, Miod-
ne, Paprotnia, Radzyminek, Sterdyń, 
Węgrzynowo, Wola Kiełpińska, Wólka 
Czarnińska, Załuzie. 

Z kolei Multaradar instalowany bę-
dzie w siedmiu lokalizacjach w woje-
wództwie mazowieckim, w tym w sto-
licy - na alei Stanów Zjednoczonych, jak 
również Przasnyszu oraz miejscowoś-
ciach: Chorzele, Dobrołęka, Myszyniec, 
Ojrzeń i Rudzienko.

\\\   Ta kamera  
widzi wszystko

Oba nowe modele, które pojawia-
ją się na drogach, cechuje zwiększony 
zasięg działania. Multaradar i Mesta 
Fusion są w stanie wychwycić, na 
którym pasie ruchu doszło do wykro-
czenia. Mesta Fusion, który stanął w 
Czaplinku, może śledzić jednocześnie 
aż 32 pojazdy nawet na ośmiu pasach 
ruchu i automatycznie przypisuje do 
każdego auta jego prędkość, zapisuje 
numery rejestracyjne oraz pas, którym 

się porusza. Z uwagi na świetną jakość 
kamery zdjęcie twarzy kierowcy, któ-
ry popełnił wykroczenie, jest bardzo 
wyraźne. Urządzenie gwarantuje zbie-
ranie wysokiej jakości danych piratów 
drogowych nawet przy złych warun-
kach atmosferycznych czy mrozie.

Z kolei Multaradary są w stanie 
śledzić kilka pojazdów równocześnie 
na 6 pasach ruchu. Wszystkie urządze-
nia mają być gotowe do pracy do końca 
tego roku.

Anna Żuber

Nowe fotoradary 
na Mazowszu

Fotoradary powodują, że większość 
kierowców zdejmuje nogę z gazu

ŹR
ÓD

ŁO
: W

W
W

.ID
EM

IA
.C

OM

Z uwagi na świetną  
jakość kamery 

zarejestrowana na zdjęciu 
twarz kierowcy, który 
popełnił wykroczenie,  
jest bardzo wyraźna
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\\\ GÓRA KALWARIA 

Festiwal Kultury Urzecza 
wystartował w niedzielę 
punktualnie w południe. 
Impreza folkowa „Góra 
Urzecza” przyciągnęła  
nie tylko mieszkańców miasta 
i okolicy, ale także gości  
z sąsiednich powiatów.  
A było warto! Muzyka 
regionalna i folkowa, tańce, 
warsztaty i degustacja 
wybornej kuchni.  

Wydarzenie w pełni było poświę-
cone kulturze nadwiślańskiego 

Urzecza, mikroregionu obejmującego 
także część gminy Góra Kalwaria. To 
idealne miejsce, by poznać jego histo-
rię i kulturę ludową. Pierwsze zapisy 
o ludności Urzecza pojawiły się 350 
lat temu. 

– W tym czasie przybyło tutaj bar-
dzo dużo ludzi, którzy zdecydowali, że 

jest to ich miejsce. Zarówno z południa 
byli to Flisacy, którzy przywozili tutaj 
swoje tradycje, kulturę, dziedzictwo. 

Zwani byli orylami. Byli także Olędrzy 
z Flandrii, Fryzji i północnych Niem-
czech. Były to osoby, które fantastycz-
nie radziły sobie na terenach zalewo-

wych. No i byli nasi Mazurzy, dziś zwa-
ni mazowszanami. I ten konglomerat 
trzech kultur stanowi dzisiaj o naszej 

tożsamości. Jesteśmy wymieszani. Za-
równo genetycznie, jak i kulturowo – 
opowiada dyrektor Ośrodka Kultury w 
Górze Kalwarii Dariusz Falana.

\\\   Wisła nas łączy
To, kim stali się mieszkańcy Urze-

cza, najbardziej ukształtowała Wisła. 
Mimo trudnego życia przybysze po-
stanowili tutaj pozostać i zbudować 
społeczność, która dzisiaj także jest 
widoczna. 

– Kultura Urzecza żyje tutaj nie-
ustająco. Od kilkunastu lat dzięki dr. 
Łukaszowi Stanaszkowi mamy wszyst-
ko spisane o Nadwiślańskim Urzeczu. 
Tę tradycję, kulturę naszą łużycką pre-
zentujemy publiczności tak naprawdę 
w każdej części Urzecza i po lewej i po 
prawej stronie Wisły. Bo najważniejsze 
co teraz mamy i udaje się nam chro-
nić to to, że rzeka Wisła. My Zawiśloki 

żyjemy w zgodzie. Dlatego organizu-
jemy wydarzenia i imprezy tematycz-
ne po każdej stronie rzeki. A tych im-
prez jest u nas co niemiara jak na taki  
mały region – mówi dyrektor Ośrodka  
Kultury. 

\\\   Mamy się czym pochwalić
 „Góra Urzecza” to jedno z takich 

wydarzeń. Impreza, która odbyła się na 

Rynku w Górze Kalwarii jest pewnego 
rodzaju przedwakacyjnym spotkaniem 
Łużycoków, ale także wszystkich in-
nych sympatyków Urzecza. 

– Zachęcam do przybycia do nas 
i poznania tej wspaniałej historii. Nic 

tak nie utrwala sympatii do Urzecza, 
jak nasza kuchnia. Nic tak nie raduje, 
jak nasze piosenki i tańce – dodaje Da-
riusz Falana. 

Warto podkreślić, że lokalni Urze-
czanie mają się czym pochwalić. Haf-
ciarstwo z łużyckiego Urzecza zostało 
wpisane na listę dziedzictwa kulturo-
wego Polski. Dodatkowo cztery sztan-
darowe potrawy, czyli sytocha, barszcz 

chrzanowo-buraczany, wiślanka i siufo-
rek, czyli zupa rybna, zostały dodane do 
listy potraw regionalnych samorządu 
województwa mazowieckiego.

Katarzyna Kowalska

Festiwal Kultury Urzecza 
podkreśla bogactwo regionu

Folkowy Festiwal Kultury Urzecze

Przedwakacyjne spotkanie Łużycoków

To, kim stali się mieszkańcy Urzecza, najbardziej ukształtowała Wisła

Nic tak nie raduje, jak nasze piosenki i tańce
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     OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 162), zawiadamiam,  
że w dniu 13 czerwca 2023 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie udzielenia zezwolenia  
na realizację inwestycji drogowej: 
inwestor:       Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno, ul. T. Kościuszki 5, 05-500 Piaseczno                     
inwestycja:    Budowa drogi gminnej łączącej ul. Gwiaździstą z ul. Budowlaną w Chyliczkach,  

gm. Piaseczno
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
– położone w liniach rozgraniczających projektowanej drogi – wchodzące w projektowany pas 
drogowy, drukiem wytłuszczonym – nieruchomości lub ich części planowane do przejęcia na rzecz 
właściwej jednostki samorządu terytorialnego (w nawiasie podano numery działek po podziale, numer 
po przecinku - działka pozostająca przy obecnym właścicielu) oznaczone wg katastru nieruchomości 
numerami:
jedn. ew. 141804_5; Piaseczno – obszar wiejski: obręb 0009 Chyliczki: dz. ew. nr: 32/7, 84/3, 84/5, 23/45, 
20/13, 82, 33/2 (33/15, 33/14, 33/16), 28/5 (28/11, 28/10), 28/6 (28/12, 28/13), 23/7 (23/49, 23/50), 
22/20 (22/31, 22/30, 22/32), 20/30 (20/42, 20/41), 20/31 (20/44, 20/43), 18/6 (18/21, 18/20), 19 (19/5, 
19/6), 21/1 (21/5, 21/6), 20/36 (20/45, 20/46), 22/22 (22/28, 22/29), 22/21 (22/26, 22/27)
– położone poza liniami rozgraniczającymi projektowanych dróg – na których przewiduje się  
budowę lub przebudowę sieci uzbrojenia terenu oraz rozbiórkę istniejących obiektów budowlanych 
nieprzewidzianych do dalszego użytkowania oraz tymczasowych obiektów budowlanych  (w nawiasie 
podano numery działek po podziale):
jedn. ew. 141804_5; Piaseczno – obszar wiejski: obręb 0009 Chyliczki: dz. ew. nr: 84/4, 23/15, 28/3, 28/5 
(28/10), 28/6 (28/13), 28/7, 23/46, 121, 22/9, 20/11, 20/30 (20/41), 20/31 (20/43), 22/20 (22/32), 18/6 
(18/20), 19 (19/6), 66/24, 80/7, 80/12, 73/7, 20/31(20/43)

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 
05-500 Piaseczno, kancelaria Architektoniczno-Budowalna, od poniedziałku do piątku w godzinach 
8-16, gdzie można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie. 

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach, z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez obwieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.19.2023.AM      
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 28.06.2023 r.

    
INFORMACJA

Wójt Gminy Lesznowola, zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 344) informuje, iż został wywieszony na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu Gminy Lesznowola, ul. Gminna 60 oraz na stronie internetowej www.lesznowola.
pl na okres 21 dni wykaz nieruchomości oznaczonej nr ewid. 104/29, o pow. 0,3999 ha stanowiącej 
własność Gminy Lesznowola, położonej w obrębie Wola Mrokowska, przeznaczonej do wniesienia 
jako wkład niepieniężny (aport), zgodnie z uchwałą Rady Gminy Lesznowola nr 837/LXV/2023 z dnia  
22 czerwca 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu niepieniężnego (aportu) w celu 
podwyższenia kapitału zakładowego Lesznowolskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o. o.  
w Lesznowoli i objęcia nowych udziałów.

    
INFORMACJA

Wójt Gminy Lesznowola, zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 344) informuje, iż został wywieszony na tablicy ogłoszeń  
w siedzibie Urzędu Gminy Lesznowola, ul. Gminna 60 oraz na stronie internetowej www.lesznowola.pl  
na okres 21 dni wykaz nieruchomości lokalowej wraz z udziałem w częściach wspólnych budynku  
i w prawie własności nieruchomości gruntowej, stanowiącej działkę ewid. nr 48/29, położonej w obrębie 
PGR i Radiostacja Łazy, gm. Lesznowola, przeznaczonej do sprzedaży w drodze bezprzetargowej  
na rzecz dotychczasowego najemcy.
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 DAM PRACĘ 

Firma sprzątająca zatrudni osobę  
do porannego sprzątania sklepów 
odzieżowych w Piasecznie w galerii  
Designer Outlet tel. 698 628 464

OCHRONA KONSTANCIN JEZIORNA.  
Poszukujemy osób z orzeczeniem  
o niepełnosprawności do pracy.  
Nie wymagamy doświadczenia.  
TEL. 882 825 886 

Firma Serta Polska z Piaseczna zatrudni 
ślusarza, 604220442 

Zatrudnię lakiernika dorywczo, może 
być emeryt tel. 605 544 943 

Poszukuję pracowników - brukarstwo, 
ogrodnictwo. Możliwość przyuczenia. 
Praca w Lesznowoli, tel. 511 126 841 

Poszukiwany pracownik fizyczny: ogrody, 
kostka, ogrodzenia. Mile widziane prawo 
jazdy kat. B, tel. 511 126 841   

KUPIĘ

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
504 017 418

SPRZEDAM  

Miód spadziowy i wielokwiatowy  
z własnej pasieki, Zalesie Górne 
/Chynów 501 51 66 52  

USŁUGI  

Hydraulik - złota rączka tel. 733 159 220

Sprzedaż i montaż okien i drzwi  
wew. i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, 
plisy, moskitiery. Parapety wew. i zew. 
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

Pozwolenia na użytkowanie dla starych 
domów. Legalizacje samowoli budowla-
nych sprzed lat, tel. 695 451 655

Wycinka drzew tel. 505 591 721             

skup złomu, ul. Puławska 34  
(teren Kubara Lamina), 515273148, 
506264111, www.globalmetal.pl

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Wycinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody- pełen zakres  
Tel. 694 910 163

Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja  
sprzętu. Zadzwoń 501 700 315 

Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572 

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

Ogrodnicze, wywóz gałęzi 519 874 891 

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej 
508 65 20 30 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

Hydroizolacje bitumiczne, dachy, tarasy 
tel.791 549 007 

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

GLAZURA, GRES, REMONTY  
601 219 482

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997  

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

Ocieplenia Budynków 795 96 96 96 

Elektryk tel. 666 890 886 

TYNKI GIPSOWE i TRADYCYJNE  
604415352 

Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721        

Przeprowadzki tel. 505 591 721                       

Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721   

Kominiarz tel. 500 214 632         

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

MINI MAGAZYNY SAMOOBSŁUGOWE 
24/7 CENTRUM PIASECZNA  
TEL.502 965 591 

Dachy - naprawa, krycie,  
tel. 511 928 895 

Dachy płaskie PAPĄ, tel. 503 450 456 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 

Dachy, pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

AUTO-MOTO KUPIĘ

KUPIĘ STARY MOTOCYKL. Sprawny,  
zepsuty, do remontu, w częściach.  
Tel 578 895 990

Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

AUTO SKUP-KASACJA  
zaświadczenie legalnie 515 514 100 

Skup aut 2010-2023r. 505 530 300

SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738  

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

KUPIĘ ZA GOTÓWKĘ KAŻDĄ  
NIERUCHOMOŚĆ Z PROBLEMEM 
PRAWNYM, ZADŁUŻONĄ,  
UDZIAŁY W NIERUCHOMOŚCIACH.  
TEL: 786-805-828

Kupię udział w nieruchomości 
513484273    

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

Sprzedam 4,30 ha na granicy  
gminy Chynów i gminy Prażmów,  
tel. 608 867 053

Działki rekreacyjne leśne, Prażmów,  
tel. 602 770 361

Działki budowlane 800 m2  
k. Prażmowa, tel. 602 770 361    

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

Pokój w Konstancinie tel. 503 690 260 

MELD/OŚW-okzj/PESL 573679623

400/os/2:ka,650/os/1:ka+Liczn 
502222555

NAUKA 

Matematyka, 664 438 144 

ZDROWIE 

Protezy zębowe naprawa  
Tel. 502 031 221

MATRYMONIALNE 

Poznam wysoką Panią do 65 lat, 
797061827 

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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Zespół Szkół im. Szarych Szeregów w Tar- 
czynie uroczyście pożegnał swoich uczniów. 
W czwartek, 22 czerwca podczas wzrusza-
jącego i pięknego pożegnania ósmoklasiści 
zakończyli naukę w szkole podstawowej,  
a dzień później ze szkołą na czas wakacji po- 
żegnali się licealiści i pozostałe klasy szkoły 
podstawowej odbierając dyplomy i nagrody.  

Podczas spotkania w szkolnej hali spor-
towej w ZS w Tarczynie obecne były władze 
samorządowe Gminy Tarczyn, na czele z Bar- 
barą Galicz Burmistrz Tarczyna. Nie zabrakło 
także znamienitych gości. Łukasz Kudlicki, 
Szef Gabinetu Politycznego Ministra Obrony 
Narodowej reprezentował Ministra Obrony 
Narodowej Mariusza Błaszczaka, z ramienia 
Centrum Rozpoznania i Wsparcia Walki Ra-
dioelektronicznej obecny był płk. Andrzej 
Kozera komendant jednostki oraz Paweł  
Ostrowski Dyrektor Departamentu Zarządza- 
nia Nieruchomościami Agencji Mienia Woj- 
skowego Kwatera w Warszawie. Uczniom to-
warzyszyła także Edyta Onufrowicz dyrektor 
Zespołu Placówek Administracyjno-Oświato- 
wych w Tarczynie, a także dyrekcja, nauczy-
ciele, wychowawcy i rodzice. 

Barbara Galicz skierowała podziękowa- 
nia  do Mariusza Błaszczaka Ministra Obro-
ny Narodowej oraz do płk. Andrzeja Kozery 
Komendanta Centrum Rozpoznania i Wspar-

cia Walki Radioelektronicznej za wsparcie, 
jakie otrzymują klasy o profilu przygotowan-
ia wojskowego. Burmistrz Tarczyna mówiła, 
że wolność, to największy skarb, jaki otrzy-
maliśmy od naszych przodków:

– Jestem głęboko przekonana, że dziś, 
jedną z form służby Rzeczpospolitej, złożo- 
nej na ramiona samorządów, jako organów 

założycielskich szkół, ale też leżących na bar- 
kach Państwa Dyrektorów i Nauczycieli jest 
wychowanie młodego pokolenia. W naszej 
Gminie Tarczyn młodzież wychowywana 
jest w taki sposób, aby na tym wychowaniu  
kształtować postawy patriotyczne. 

Burmistrz Tarczyna życzyła wszystkim 
udanych i spokojnych wakacji. 

Swoje słowo do uczniów klas o profilu 
przygotowania wojskowego skierował Mar-
iusz Błaszczak Minister Obrony Narodowej, 
które wszystkim zabranym odczytał Łukasz 
Kudlicki Szef Gabinetu Politycznego Ministra 
Obrony Narodowej. Minister Obrony Naro-
dowej podziękował tarczyńskiej młodzieży 
za wybór klasy mundurowej:

„Dziękuję za Wasz wybór i gratuluję od-
ważnej, ale dobrej decyzji. Miarą dojrzałoś-
ci młodych ludzi jest to, że chcą wiązać  
swoją przyszłość ze służbami mundurowymi,  
a zwłaszcza z Wojskiem Polskim.” 

Całość uroczystości uświetnił pokaz wal- 
ki wręcz, występ taneczny oraz śpiew szkol-
nego chóru.

Zakończenie w Pamiątce
To pożegnanie zapisze się głęboko w pa-

mięci wszystkich. We wtorkowe popołudnie 
20 czerwca Szkoła Podstawowa im. W. Gór-
skiego w Pamiątce pożegnała się z ósmokla-
sistami. Byli to uczniowie nadzwyczaj zaan-
gażowani w życie szkoły, co nie ułatwiało 
rozstania. Swoją dojrzałość uczniowie pot-
wierdzili wspaniale wykonanym polonezem. 
Uroczyste pożegnanie pozostałych uczniów 
odbyło się 23 czerwca.
Wzruszające spotkanie

W Szkole Podstawowej im. J. Chełmoń- 
skiego w Suchostrudze wakacje oczekiwa- 
ne były z wielkim. Wspólne pożegnanie było  
pełne ciepłych i wzruszających słów. Były  
wzruszenia zaprawione sporą dawką humo-
ru, tak potrzebnego w czasie wakacyjnych 
dni.
Prace Małe także zakończyły rok nauki

Nie tylko rok szkolny był pracowity  
w Szkole Podstawowej w Pracach Małych, 
ale także w takiej samej atmosferze przebie-
gało uroczyste zakończenie roku szkolnego. 
Najbardziej pracowici absolwenci otrzymali 
nagrody książkowe. Dyrektor Szkoły Beata 
Bałut wraz z Wychowawcami przekazała  
młodzieży książki z dedykacją i pogratulo- 
wała ukończenia edukacji. 

Oprócz ósmoklasistów nagrody książ- 
kowe za uzyskanie świadectwa z wyróżnie- 
niem otrzymali uczniowie pozostałych klas 
starszych, a najmłodsi za wspaniałą pracę  
i osiągnięcia edukacyjne. Rozdano też dyp-
lomy za frekwencję, czytelnictwo, sukcesy  
w konkursach i inne wyróżnienia dla ucz- 
niów. Uroczystość uświetniły występy sce-
niczne. 
Czas podsumowań i marzeń 

Zakończenie roku szkolnego to także mo- 
ment, w którym nauczyciele mogą spojrzeć 
wstecz i ocenić swoją pracę. To czas, kiedy 
uczniowie odbierają nagrody za zaangażo- 
wanie i trud, jaki włożyli w naukę. Jest to 
również czas pożegnań i życzeń.

Obchody jubileuszu rozpoczęła uroczy- 
sta Msza św. polowa, której przewodniczył  
i homilię wygłosił ks. Artur Sobótka, probo-
szcz parafii pw. Matki Bożej Królowej Polski 
w Leśnej Polanie. 

Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Pra- 
cach Małych Konrad Stygiński podziękował 
gościom za  przybycie. Przedstawił sukcesy 
jednostki, osiągnięte kamienie milowe, jed- 
nocześnie prezentując jej historię, którą 
później szczegółowo przedstawiła Martyna 
Karwowska, kronikarz OSP. 

Na uroczystości obecne były także lo- 
kalne władze samorządowe, zaproszeni goś-
cie oraz darczyńcy. Barbara Galicz Burmistrz 
Tarczyna, Prezes Zarządu Miejsko-Gminnego 
OSP w Tarczynie podczas wystąpienia za- 
znaczyła, jak ważną i potrzebną misję pełnią 
strażacy:

– Od dwudziestu lat jesteście nieod- 
łączną częścią społeczności gminy Tarczyn. 
Od pierwszego dnia istnienia jednostki sta- 
wialiście czoła niebezpieczeństwom. Wasza 
odwaga, poświęcenie i determinacja są nie- 
zwykłe i godne najwyższego uznania – mówi- 
ła Barbara Galicz. Burmistrz Tarczyna na ręce 
druha Konrada Stygińskiego przekazała list 
gratulacyjny oraz upominek z okazji jubile-
uszu. 

Z kolei Mirosław Faliszewski powołując 
się na słowa Prezesa OSP Prace Małe, przy-
wołał moment tworzenia się jednostki. Prze- 
wodniczący Rady Miejskiej w Tarczynie po- 
dziękował strażakom za pełnioną misję. 

– Dziękuję za lata pracy, za lata działań 
niejednokrotnie z narażeniem z zdrowia i ży- 
cia. Bardzo za to wszystko dziękuję w imieniu 
własnym i w imieniu Rady Miejskiej w Tar- 
czynie – mówił Mirosław Faliszewski. 

20-lecie istnienia ochotniczej straży po- 
żarnej to także doskonała okazja do uhono- 

rowania strażaków za ich służbę i poświę- 
cenie. To także doskonały czas, aby wręczyć 
wyróżnienia i odznaczenia dla strażaków, 
którzy wyróżnili się szczególnie podczas 
swojej służby.

Uroczystość poprowadził Marcin Kiliań- 
ski Sekretarz Gminy Tarczyn, uświetniły ją 
poczty sztandarowe z OSP Tarczyn, OSP  
Suchodół, OSP Kotorydz, OSP Złotokłos, OSP 
Grochowa, OSP Wola Prażmowska i OSP 
Prace Małe. Wspaniałą oprawę muzyczną 
zapewniła orkiestra dęta z OSP Lipie. 

Jubileusz to taki wyjątkowy moment, 
który powinien być doceniony i uczczony. 
To okazja do wspólnego świętowania i po- 
dziękowania niezwykłym ludziom, którzy od- 
dają swoje życie dla dobra społeczności. 
Dlatego wszyscy powinniśmy być wdzięczni 
strażakom za ich służbę oraz życzyć im kolej- 
nych sukcesów i bezpiecznych interwencji  
w przyszłości.

P R O M O C J A

URZĄD MIEJSKI W TARCZYNIE  ul. Juliana Stępkowskiego 17, tel. 22 715 79 00, www.tarczyn.pl

Lato, lato wszędzie – zakończenie 
roku szkolnego w gminie Tarczyn

„Bogu na chwałę, 
ludziom na ratunek” 

– uroczystość 20-lecia OSP 
w Pracach Małych

Koniec roku szkolnego to zawsze wyjątkowy moment, pełen emocji i refleksji. Dla uczniów, nauczycieli  
i rodziców jest to czas podsumowań, pożegnań i radości z osiągniętych celów. Zakończenie roku szkolnego  

to również czas, kiedy młodzi ludzie wychodzą z jednego etapu swojego życia i wkraczają w kolejny.

Dwadzieścia lat temu, w dniu założenia Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Pracach Małych, nikt nie przypuszczał, jak wiele wyzwań czeka  

tę jednostkę w przyszłości. Od pierwszego dnia strażacy  
stawiali czoła licznym pożarom, wypadkom drogowym, katastrofom 

naturalnym i innym sytuacjom zagrożenia, zawsze gotowi do działania 
w imię ratowania życia i mienia. Nadszedł wreszcie dzień jubileuszu,  

który 24 czerwca świętowali sami strażacy i zaproszeni goście. 


